
/*'/'/?*' rr/f*s* <ro

S00AP00QO6CL
j?/>or rc. <t

/^‘fJtvóectpfp/
uzavřena dle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění

pozdějších předpisů (dále též .občanský zákoník")
číslo smlouvy zhotovitele: 340818

Číslo smlouvy objednatele; 23/03/0RI-OVZ/2017

iYo
SM LOU VA O DÍLO

1. Smluvní strany

Název objednatele:
Sídlo
Právní forma:
Zastoupeno:
Ve věcech smluvních:

statutární město Prostějov
námT G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov
801 - obec
primátorkou města Prostějova RNDr. Alenou Raškovou
Ing. Zdeněk Fišer. 1. náměstek primátorky, dle plné moci
zedne6. 10 2015
Ing Antonín Zajíček, vedoucí Odboru rozvoje a investic
Ing Petr BrOckner, vedoucí oddělení realizace
Luděk Svoboda, oddělení realizace
00288659

Ve věcech technických:

IČO
bankovní spojení'
č Octu:
<dále jen „ObjednateI")

Název zhotovitele.
Sídlo:

Prostějovská stavební společnost-PROSTAS s r o
Prostějov, Ječmínkova 11, PSČ 796 01

zapsán ve veřejném rejstříku u KS v Brně spisová značka C16628
zastoupený' ing. Josef Petržela-jednatel, ing. Zdeněk Prokop - jednatel
osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických: Ing. Zdeněk Prokop-jednatel,

Vladimír Doseděl - jednatel, stavbyvedoucí
IČ: 60722291

CZ60722291DIC'
daňový režim:
bankovní spojení:
č účtu
(dále jen „Zhotovitel*)

2. Předmět smlouvy

2.1. Rozsah předmětu smlouvy
Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje k provedeni díla, kterým se rozumí zhotovení stavby
,,EUO - MS Zešov, Prostějov", dle projektové dokumentace vypracované Miroslavem
Simůnkem - Architektura a interiér Šimúnek a Partners, Náměstí 75/15 757 01 Valašské
Meziříčí
Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a bezvadně provedení všech stavebních a
montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízeni nezbytných
pro řádné dokončení díla dále provedení všech činností souvisejících s dodávkou
stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení je pro řádné dokončeni díla nezbytné (napr.
zařízeni staveniště, bezpečnostní opatření apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti
celé stavby

2 1.3. Součásti dodávky stavby je i vypracování projektové dokumentace skutečného provedení
stavby.
Zhotovitel odpovídá za to, Ze dílo bude realizováno v rozsahu, kvalitě
stanovenými touto smlouvou, technickými podmínkami.

2.1 5 Mimo všechny shora definované činností patří do dodávky stavby i následující práce a
činnosti:

2.1.1.

2.1.2.

2.1.4. a s parametry,

I

EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí



zajištěni všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla, 
2.15 2. zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 

charakteru k řádnému provedeni díla.
2 1.5.3. zajištěni a provedeni všech nutných zkouSek dle ČSN (případně jiných 

vztahujících se k prováděnému dílu včetně pořízeni protokolů),
2 154. zajištěni atestů a dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci <i dle 

zákona Č. 22/1997 Sb. - prohlášeni o shodě, v platném znění) a revizi veškerých 
efektrických zařízení s případným odstraněním uvedených závad,

2 15 5. zajištěni všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizi podle ČSN a případných 
jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předáni díla, 
kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických 
parametrů díla,

2.1,5,6. zřízeni a odstranění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě.

2.1 5 1.

norem

odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně zaplaceni 
poplatku za uskladněni v souladu s ustanoveními zákona č 185/2001 Sb., o odpadech, 
v platném znění,

2.1.5.8. uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu.

2.1 6 Dílo bude provedeno v souladu se všemi platnými právními předpisy (např zék č 
89/2012 Sb., zák. č 183/2006 Sb., vyhl. č. 268/2009 Sb., vyhl. č. 398/2009 Sb , vyhl t 
499/2006 Sb., ve znění vyhí. č. 62/2013 Sb , zák č 13/1997 Sb., vyhl č 104/1997 Sb 
vyhl č. 146/2008 Sb , zák. č. 309/2006 Sb , zák č 22/1997 Sb. a dalšími) a v souladu 
se všemi platnými ČSN.
dílo bude provedeno v souladu s technickými podmínkami, projektovou dokumentací a 
výkazem výmér, které tvoří nedílnou součást smlouvy a byly nedílnou součástí 
zadávací dokumentace a jsou s ní totožné. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a 
předáno. Dílo je dokončeno, Je-li předvede na je ho způsobilost sloužit svému účelu, 
při realizaci díla je Zhotovitel povinen postupovat tak, aby byl kontinuálně umožněn 
průjezd vozidíům záchranného integrovaného systému hasičskému sboru, sanitnlm 
vozům apod.
zjistí-li Zhotovitel v průběhu zhotovování díla vady projektové dokumentace čí nesoulad 
projektové dokumentace a výkazu výměr, je povinen na ně Objednatelé upozornit 
Zhotovitel navrhne řešení nápravy a vyzve k projednání zástupce Objednatele. 
V případě, že Objednatel prokazatelné zjistí, že Zhotovitel záměrně neupozornil 
vady, kterých si měl a mohl být vědom v technických podmínkách provádět stavby či 
projektové dokumentace, a které mohly způsobit změnu rozsahu prací Objednatel za 
takové změny rozsahu prací nezodpovídá a veškeré náklady stlm spojené 
Zhotovitel

2.1.6. i.

2.1.6.2.

2 1.6 3

na

nese

Vzhledemvk tomu, že plněním podle této Smlouvy o dílo je realizace projektu 
„EDO • MŠ Žešov, Prostějov" realizovaného objednatelem v rámci 
Operačního programu Životni prostředí, je zhotovitel povinen plnit tyto povinnosti: 
poskytnout objednateli na jeho písemnou žádost veškeré doklady související s realizaci 
díla, které si mohou vyžádat kontrolní orgány 

2 7 1.2. umožnit provádění kontrol dokumentů i kontrol v místě realizace projektu všem 
subjektům implementační struktury OPŽP, pověřeným kontrolním orgánům ČR a 
pověřeným pracovníkům Evropské komise a Evropského účetního dvora,

2.7.1.3. archivovat veškerou dokumentaci souvisejíc! s přípravou a realizací projektu do konce 
roku 2028.

2 7.1 4 označit faktury číslem a názvem projektu' Energeticky úsporná opatřeni MŠ Žešov 81 
CZ.05.5.18/0 0/0 0/16 039/0004253

2 1 7

2.1 7.1.

2.2. Technická specifikace dodávky
Obé smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel dodá a namontuje zateplovací systém 
s obchodním názvem STX-THERM ALFA a STX THERM BETA od výrobce STOMIX. spol. 
s.r.o. a IQ-THERM od výrobce REMMERS, s.r.o. a to způsobem definovaným v Příloze č. 7 
Technologický předpis pro montáž zateplovacího systému

2.2 1

2

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
OperaGní program Životní prostředí



Jakákoliv odchylka v postupu Zhotovitele od technologického předpisu pro montáž 
zatéplovacfho systému provedená bez souhlasu Objednatele se považuje za podstatné 
porušeni smlouvy.

2 2 3. Obé smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel dodá a osadí otvorové prvky s obchodním 
názvem „TROCAL 76 AD" (plastové), „ALUPROF MB-86 Sl" (hliníkové) a „ALBO - TREND 
3+ EURO IV78 LUX" (dřevené) od výrobce DECRO BZENEC, spol. s.r.o. nejméně v kvalitě 
a řešení vymezeném v Příloze č 8 Technický popis otvorových prvků,

2.2.4. Jakákoliv odchylka v kvalitě dodaných otvorových prvků od technického popisu otvorových 
prvků provedená Zhotovitelem bez souhlasu Objednatele se považuje za podstatné 
porušení smlouvy

2 2.2.

~7

3. Termíny a místo plnění
__ ______s ^

3.1. Termín zahájeni
Termín zahájeni stavby: v dohodnutém termínu po podpisu Smlouvy o dílo neipozdéii
do 20. 6.2017.

3.1.2. Zahájením stavby se rozumí den, ve kterém dojde k předáni a převzetí staveniště.

3.1.1.

3.2. Termíny dokončení díla
Terminem dokončeni díla se rozumí den, vněmZ Pude Objednateli doručeno písemné 
oznómoni Zhotovitele, že dokončil veškeré práce a dodávky V oznámeni Zhotovitel uvede 
termín předání a převzetí díla

3.2.2. Termín předáni a převzetí dlJa: 81 dnů od zahájení stavby, nejpozději do 22. 0. 2017.
3.2 3. O případném dřívějším ukončení díla je Zhotovitel povinen informovat Objednatele 

nejpozdéji 10 pracovních dní předem,
3.2.4 Zhotovitel je oprávněn dokončit práce na díle i před uplynutím lhůt plnění a Objednatel je 

povinen dříve dokončené dílo převzít a zaplatit.
3.2 6 Termíny dokončení jsou závislé na řádném a včasném splněni součinností Objednatele 

dohodnutých ve smlouvě Po dobu prodlení Objednatele s poskytnutím dohodnutých 
součinnosti není Zhotovitel v prodlení s plněním závažku Nedojde-li mezi stranami k jiné 
dohodé. prodlužují se Termíny dokončeni díla o dobu shodnou s dobou prodleni 
Objednatele v plnénl jeho součinností

3.2 1

3 3. Místo plněni'
3 3 1. Místem plněni je: Žeěov81

4. Cena díla a podmínky pro zmén jednané ceny
___i V ;

4.1 Výše sj ed nan é ceny
4.1.1. Objednatel se zavazuje bezvadně dílo převzít a zaplatit za provedení díla specifikovaného 

v Cl 2 této Smlouvy sjednanou cenu. Obě smluvní strany sjednaly za proveden í díla nejvýše 
přípustnou cenu ve výši

Cena bez DPH 
Sazba DPH 21%
Cena vč. 21% DPH

3. 338 373,04,-Kč 
701 068,34.- Kč

4.039.431,38,-K6

4.1.2. Poskytnuté zdanitelné plněni odpovídá číselnému kódu klasifikace produkce CZ-CPA 41 - 
43, tj. patři do kategorie stavebních a montážních prací podle § 92e z. č 235/2004 Sb. 
V daném případě a souvisí výlučně s Činností příjemce při výkonu veřejné správy, při níž se 
příjemce nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 zákona o DPH), a proto 
nebude ze strany poskytovatele uplatněn režim přenesení daně podle § 92a cjtovaného 
zákona Poskytovateli plněni vzniká v tomto případě standardní povinnost odvést daří 
Příjemce plněni na vyžádáni poskytne poskytovateli čestné prohlášeni o účelu použití.

3

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program ŽJvoin prostředí



4.2. Smluvní strany se dohodly že realizace stavby je podmíněna schválením finančních prostředků 
v rozpočtu města Prostějova v rámci jednotlivých kalendářních roků dle terminu realizace 
uvedeného v odstavci „3. Termíny a mfsto plněníNebudou-li příslušným orgánem objednatele 
schváleny rozpočtové prostředky nej později do 19 6. 2017, smluvní strany se dohodly, že 
stavba nebude realizována, případně bude termín zaháleni a dokončeni stavby odpovídajícím 
způsobem upraven.

4.3. V případě, že Objednatel obdrží pouze část finančních prostředků z rozpočtu města Prostějov, 
která by nepokryla celkové plnění, zavazují se smluvní strany ke vzájemné dohodě, resp. 
dodatkem k této smlouvě upravit předmět plnění tak, aby odpovídal obdrtenému finančnímu 
krytí.

4,4 Obsah ceny
4 4.1 Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č 

526/1990 Sb , o cenách a je dohodnuta včetně daihě z přidané hodnoty (DPH).
4.4 2 Cena je stanovena podle Projektové dokumentace, která tvoří přílohu č. 6 této smlouvy.

Pro obsah sjednané ceny je rozhodující Výkaz výměr, (nebo Položkový rozpočet) který je 
přílohou č. 2 smlouvy.

4 4.3. Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk Zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému 
provedeni díla

44 4 Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatku 
v Položkovém rozpočtu, pokud jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného 
ocenem výkazu výměr.

4 4 5. Veškeré náklady na manipulace se stavebním materiálem, popřlpadé s vybouranými hmotami 
nebo vytěženou zeminou jsou zahrnuty v ceně díla Pokud Objednatel výslovně písemně 
nestanoví, kam má být vytěžená zemina (nebo vybourané hmoty) odvezena, pak je 
povinností Zhotovitele zajistit místo pro jejich uložení v souladu s příslušnými právními 
předpisy a odvoz a uložení na Zhotovitelem zajištěné místo je součásti ceny díla bez ohledu 
na to, jaká vzdálenost vodorovného přesunu těchto hmot je obsažena v položkovém 
rozpočtu Zhotovitele.

4.5. Podmínky pro změnu ceny
4.5.1. Sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a může být změněna pouze za níže uvedených 

podmínek.
4.5.2 Změna sjednané ceny je možná pouze

a) pokud po podpisu Smlouvy a před Termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb 
DPH,

b) pokud Objednatel bude požadovat i provedeni jiných prací nebo dodávek, než těch, 
které byly předmětem Projektové dokumentace (dále též „vícepráce") nebo pokud 
Objednatel vyloučí některé práce nebo dodávky z předmětu plnění (dále též 
„měněpráce-). V případě víceprací lze nárokovat pouze změny, kdy se jedná o 
objektivně nepředvídatelné náklady, a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro 
provedení původních stavebních prací. Veškeré vícepráce či měněpráce budou řešeny 
v souladu se zákonem se Č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále též Bzékon o veřejných zakázkách")

4.6. Způsob sjednaní změny ceny
4.6 1 Nastane-li některá z podmínek, za kterých je moZná 2ména sjednané ceny je Zhotovitel 

povinen provést výpočet změny ceny díla a předíoZitjej Objednateli k odsouhlasení.
46.2.Zhotoviteli V2mká právo na zvýšení sjednané ceny teprve vpřípadé, že změna bude 

odsouhlasena Objednatelem a to v souladu se zákonem o veřejných zakázkách.
4.6.3.Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýšení sjednané ceny, jestliže písemně neoznámí 

nutnost jejího překročení a výši požadovaného zvýšení ceny bez zbytečného odkladu poté, 
kdy se_u kázalo. že je zvýšeni ceny nevyhnutelné Toto písemné oznámení však nezakládá 
právo zhotovitele na 2výšení sjednané ceny. Zvýšeni sjednané ceny je možné pouze za 
podmínek daných touto Smlouvou a v souladu se zákonem o veřejných zakázkách. 
Objednatel je povinen vyjádřit se k návrhu Zhotovitele nej později do 10 dnu ode dne 
předloženi návrhu Zhotovitele

4 6.4. Obé strany následně změnu sjednané ceny písemné dohodnou formou Dodatku ke smlouvě.

4

EVROPSKÁ UNIE 
Fond boudržnosti
Operační program Životni prostředí



5, Platební podmínky

5.1. Zálohy
5.1.1. Objednatel neposkytuje Zhotoviteli zálohu.

5.2. Postup plateb 
5.2.1. Cena za dílo bude uhrazena průběžně na základě daňových dokladů (faktur) vystavených 

Zhotovitelem 1x měsíčné, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den příslušného 
měsíce
Úhrada smluvní ceny proběhne na základě vyslaveného daňového dokladu ke dní 
uskutečnění ždamtelného plněni.

5 2.3 Zhotovitel předloží Objednateli vždy nejdříve druhého dne a nejpozdějí do pátého dne 
následujícího měsíce soupis provedených prací oceněný v souladu se způsobem 
sjednaným ve Smlouvě. Objednatel je povinen se k tomuto soupisu vyjádřil nejpozději do 3 
pracovních dnů ode dne jeho obdržení (nevyjádrí-li se v uvedené lhůtě. má se za to, že se 
soupisem souhlasí) a po odsouhlaseni Objednatelem vyslaví Zhotovitel fakturu nejpozdějí 
do 10 dne příslušného měsíce Nedílnou součáslí faktury musí být soupis provedených 
prací Bez tohoto soupisu je faktura neplatná

5.2,4. Měsíční fakturací bude uhrazena cena díla až do výše 90% z celkové sjednané ceny bez DPH 
a DPH v platné výši

5.2.2.

5 3. Zádrž né (pozastávka)
5 3 1. Částka rovnající se 10% z celkové sjednané ceny díla slouží jako zádržné, které bude 

uhrazeno Objednatelem Zhotoviteli až po úspěšném protokolárním předání a převzetí díla 
na základě žádosti o uvolnění pozastávky.

5.3.2. Pokud Objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují vady či nedodělky, bude zádržné 
uhrazeno až po odstranění poslední vady a nedodělku

5.4. Lhůty splatnosti
5.4.1. Objednatel je povinen uhradit faktum Zhotovitele nejpozdějí do 30 dnů ode dne následujícího 

po dni doručení faktury Objednateli. Stejná lhůta platí i pro úhradu zádržného

5 5 Náležitostí daňových dokladů (faktur)
5 5.1 Faktury Zhotovitele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb.. o účetnictví, 

v platném znění a zákonu č. 235/2004 Sb, o dam z přidané hodnoty, v platném znění a § 
435 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném znění.

Pokud daňový doklad (faktura) nemá náležitosti dle odst. 5.5.1 je Objednatel oprávněn jj 
vrátit nejpozdějí do doby splatností s vyznačením nesprávnosti. Zhotovitelje povinen daňový 
doklad opravit nebo vyhotovit nový. Objednatel se tímto nedostává do prodleni s úhradou 
daňového dokladu (faktury)

5.6. Faktura bude doručena jedním z těchto způsobů:
• osobně

poštou na uvedenou adresu 
e-mallem na adresu Dosta@prosteiov.eu

Každá faktura zhotovitele za zhotovení části nebo celého předmětu díla dle této SOD musí být 
predjejlm podáním Objednateli k úhradě předložena Objednateli prostřednictvím elektronické 
pošty (e-mail) ke kontrole a schválení Bez tohoto kroku nebude podání faktury Objednateli 
k úhradě Objednatelem akceptováno.

5.5.2

6. Majetkové sankce

6 1. Sankce za neplnění dohodnutých terminů dle Harmonogramu postupu prací:

5

EVROPSKÁ UNIE 
Fond eoudržrwsfl
Operační program Životni prostředí



Pokud bude Zhotovitel v prodlení s termínem realizace díla uvedenými v Harmonogramu 
postupu prací, který je přílohou č 3 smlouvy, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0 1 % z celkové ceny dNa a to za každý i započatý den prodleni.

6 2 Sankce za nesplnénl dohodnutého Termínu dokončeni díla
6.2 1 Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu dokončeni díla, je povinen zaplatit Objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkově ceny dila za každý i započatý den prodlení.
6 2 2. Prodlení Zhotovitele s dokončením díla delší než 30 dnú se považuje za podstatné porušení 

Smlouvy, ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele nevzniklo z důvodů na straně 
Objednatele.

Sankce za neplněni Termínu předání a převzetí dokončeného díla
63 1 Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Termínu předáni a převzetí dokončenéno díla. je 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý i 
započatý den prodíení.

6 3 2 Pokud bude Zhotovitel v prodlení proti Terminu předání a převzetí díla o více než 30 dnů, 
jedná se o podstatné porušení této smlouvy ale pouze v případě, že prodlení Zhotovitele 
nevzniklo z důvodů na straně Objednatele Objednatel je oprávněn odstoupit od této 
smlouvy.

6.4. Sankce za neodstraněni vad a nedodělků zjištěných při předání a převzetí díla
6.4.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí do pěti dnů ode dne předáni a převzetí díla k odstraňování vad či

nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí díla, je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu 1.000,- Kč 2a každý nedodělek či vadu, na jejichž odstraňování nenastoupil 
ve sjednaném termínu a za každý den prodlení.

6.4.2. Pokud Zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedene v zápise o předání a převzetí díla v
dohodnutém termínu zaplatí Objednateli smluvní pokutu 2 000,- Kč za každý nedodělek čí 
vadu, u nichž je v prodlení a za každý den prodlení.

6.5. Sankce za neodstranění reklamovaných vad
6.5.1. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu, nejpozději však do deseti dnů ode dne

obdržení reklamace Objednatele k odstraňování reklamované vady (vad), je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu 2 000- Kč za každou reklamovanou vadu, na jejíž odstraňování 
nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení s nástupem na odstraňování 
vady (vad)

6 5.2. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném terminu, je povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu 5.000.- Kč za každou reklamovanou vadu, u niž je v prodlení a 
za každý den prodleni

6 5 3 Označií-lí objednatel v reklamaci, že se jedná o vadu, která brání řádnému užívání díla nebo 
že se jedná o vadu, u které hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie}, sjednávají 
obě smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši.

6.6. Sankce za nevykhzení staveniště
6.6.1. Pokud Zhotovitel nevykJídl staveniště ve sjednaném termínu, nejpozdějí však ve lhůté do 

patnácti dnů ode dne předání a převzetí díla (nebude-li písemné dohodnuta jiná lhůta), je 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu 5.000,- Kč za každý i započatý den prodlení 
s vyklizením staveniště

Úrok z prodlení s úhradou
6.7 1 Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému terminu je povinen 

zaplatit Zhotoviteli úrok ve výši dle § 1970 zákona č. 89/2012 $b., občanský zákoník a § 2 
nařízení vlády Č. 351/2013 Sb.. z dlužné částky za každý í započatý den prodlení.

6.3

i

6 7.

6.8. Společná ujednání k majetkovým sankcím 
6 8 1 Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli z výše uvedených důvodů smluvní pokutu í 

v případě, že porušení povinnosti nezavinil.
Právo Objednatefe na smluvní pokutu dle výše uvedených ujednání nebrání 

objednateli, aby
uplatnil též právo na náhradu mu vzniklé škody.

6.8.2.

6

EVROPSKÁ UNIE 
rond soudržnosti
Operační program Životni prostředí



7. Staveniště

7.1 Předán í a p řevzetí Stave ništé
7.1 1 Objednatel je povinen předat Zhotoviteli Staveniště (nebo jeho ucelenou Část) prosté práv třetí 

osoby nejpozdéji do 30 dnu od podpisu této smlouvy Splnění termínu předaní Staveniště je 
podstatnou náležitosti smlouvy, na niž je závislé splnění Termínu předaní a převzetí díla.

7 1.2.0 předání a převzetí Staveniště vyhotoví Objednatel písemný protokol, který obě strany 
podeplší Za den předáni Staveniště se považuje den. kdy dojde k oboustrannému podpisu 
písemného protokolu

7 1,3. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečeni staveniště dle podmínek 
stanovených zákonem a prováděcím předpisem Zhotovitel v plné míře zodpovídá za 
bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení 
ochrannými pracovními pomůckami Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické 
předpisy.

7 2 Vyklizení stavemété
7 2.1. Zhotovitel je povinen odstranit zařízeni staveniště a vyklidit Staveniště nejpozději do 15 dnů 

ode dne Předání a převzetí díla, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně jinak.
7,2.2. NevykJidí-h Zhotovitel Staveniště ve sjednaném terminu, je Objednatel oprávněn zabezpečit 

vyklizení Staveniště třetí osobou a náklady s tím spojeně uhradí Objednateli Zhotovitel.

8. Stavební deník a kontrolní dny

8.1 Povinnost vést stavební deník
8.1.1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předáni a převzetí staveniště o pracích, které provádí,

stavební deník (v souladu s vyhl. č 499/2006 Sb. ve zněni vyhl. č.62/2013 Sb).
8.1.2. Stavební deník musí být v pracovní dny od 7.00 do 17.00 hod. přístupný oprávněným osobám

Objednatele, případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat.
8.1.3. Zápisy do stavebního deníku se provádí v originále a dvou Kopiích Originály zápisů je

Zhotovitel povinen předat Objednateli nejméně 1x měsíčně, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak

8.1.4. Do stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro prováděni díla
v souladu s výše uvedenou vyhláškou, zejména je povinen zapisovat údaje o 
• stavu staveniště, počasí, počtu pracovníků a nasazeni strojů a dopravních prostředků 

časovém postupu prací 
kontrole jakostí provedených prací

- opatřeních učiněných v souladu s předpisy bezpečnost a ochrany zdraví
- opatřeních učiněných v souladu s předpisy požární ochrany a ochrany životního 

prostředí
- událostech nebo překážkách majících vliv na prováděni díla

8.1.5. Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány.
8.1.6. Ve stavebním deníku nesmí být vynechána volná místa.
8 1 7 V případě neočekávaných událostí nebo okolnosti mající zvláštní význam pro další postup 

stavby pořizuje Zhotovitel I příslušnou fotodokumentaci, která se stane součásti stavebního 
deníku

8 2 Kontrolní dny
8 2 1. Pro účely kontroly průběhu prováděni díla organizuje Objednatel kontrolní dny v termínech 

nezbytných pro řádně provádění kontroly, nejméně však jedenkrát měsíčně. Objednatel je 
povinen oznámit Zhotoviteli konání kontrolního dne písemně a nejméně pět dnů před jeho 
konáním

8 3 Kontrola konstrukcí, které budou dalším postupem zakryty

8.3.1. Zhotovitel je povinen písemně vyzvat Objednatele ke kontrole a prověření prací, které v dalším 
postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými (postačí zápis ve stavebním deníku).

7

EVROPSKÁ UNIE 
Fortó soudržnosti
Operační program Životní prostředí



Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele nejméně pět dnu před termínem, v némž budou 
předmětné práce zakryty.

6.3.2. Pokud se Objednatel ke kontrole přes včasné písemné vyzváni nedostaví, je Zhotovitel 
oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li v tomto p/lpadě Objednatel dodatečně požadovat 
jejich odkryti, je Znotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady Objednatele. Pokud se 
však zjisti, 2e práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, 
opravou chybného stavu a následným zakrytím Zhotovitel.

9. Provádění díla a bezpečnost práce

9.1 Pokyny Objednatele
9.1.1. Při prováděni díla postupuje Zhotovitel samostatně Zhotovitel se však zavazuje respektovat

veškeré pokyny Objednatele, týkající se realizace díla a upozorňující na možné porušováni 
smluvních povinnosti Zhotovitele.

9.1.2. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu
věcí převzatých od Objednatele nebo pokynů daných mu Objednatelem k provedení díla, 
jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaloženi odborné péče

9.2. Dodržování bezpečnosti a hygieny práce
9.2.1. Zhotovitel je povinen zajistit při prováděni díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření a

hygienických opatřeni a opatřeni vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to 
v rozsahu a způsobem stanoveným obecně závaznými právními předpisy

9.2.2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo s využitím klíčových pracovníků, které uvedl v rámci
prokazováni kvalifikace dle § 77 odst 1 a 2 písm. a), c) § 79 odst. a 2 plsm. c), d) zákona 
C. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve Veřejné 
zakázce na předmět plnění dle této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn změnit klíčové 
pracovníky pouze ze závažných důvodů as předchozím písemným souhlasem objednatele.

10. Odpovědnost za škodu

10.1. Odpovédrošt Zhotovitele za škodu a povinnost nahradit škodu 
10.1.1. Pokud činnosti Zhotovitele v souvislosti s prováděním díla dojde ke způsobení škody 

Objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek 
vyplývajících z obecně závazných právních předpisů, technických nebo jiných norem nebo 
vyplývajících z této Smlouvy je Zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu 
odstranit a nenl-li to možné, tak finančně nahradit. Veškeré náklady s tím spojené nese 
Zhotovitel.

10.1 2 Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činnosti těch, kteří pro něj dílo provádějí.
10.1 3 Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, ktere mají původ v povaze strojů, 

přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použit při prováděni díla 
10.2. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho Části nese zhotovitel v plném 

rozsahu až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků Zhotovitel nese 
odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik ropných toxických čí jiných 
škodlivých látek na stavbě Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škodu v plné výši, která 
vznikla při realizaci díla, bez ohledu na zaviněni. Zhotovitel nenese odpovědnost v případě 
vzniku zvláštních rizik napr. války, vojenské operace, invaze, povstání, revoluce, nepokojů, 
občanské války, vojenského převratu, tlakové vlny letadlem a ostatních vzdušných 
prostředků, šarvátek, porušeni veřejného pořádku, atd

11. Poddodavateló

11.1. Podmínky, za kterých je možné pověřit realizaci části díla jmou osobu'

8

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program Životni prostředí



11.1.1. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu - pod dodavatelem. V tomto 
případě však Zhotovitel odpovídá za činnost poddodavatele tak, jako by dílo prováděl sám.

11.1 2. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých poddodavatelských smlouvách splnění všech 
povinnosti vyplývajících Zhotoviteli ze smlouvy o dílo.

11 13. Povinností zhotovitele je průběžně vést seznam poddodávek

1114. Zhotovitel je povinen doložit Objednateli seznam pod dodavatelů, ve kterém budou uvedení 
všichni poddodavatelé, kteří se na plnění díla podíleli, a to do 60 dnu od splnění smlouvy 
nebo do 28. 2. následujícího kalendářního roku v případě, že plněni smfouvy přesahuje 
1 rok.

12. Předání a převzetí díla

12.1 Organizace předání díla
12 1 1. Zhotovitel je povinen dílo připravit kpředánl a převzetí tak, aby mohlo být předáno a 

převzato nejdříve 5 dnů a nejpozdéji 10 dnů od oznámeni Zhotovitele že dokončil veškeré 
práce a dodávky. Termín předáni a převzetí bude součástí tohoto oznámení o dokončeni 
dílci Objedná ld je pak povinen nej později do tří dnů od termínu stanoveného Zhotovitelem 
zahájit přejímací řízení a rádně v něm pokračovat.

12.2. Protokol o předání a převzetí díla
12.2.1. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Zhotovitel zápis (protokol).
12.2.2. Obsahuje-ll dílo vady nebo nedodělky, musí protokol obsahovat i.

• soupis zjistěných vad a nedoděIků
• dohodu o způsobu a terminech jejích odstranění, popřípadě o jiněm způsobu narovnání
• dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho Částí Zhotoviteli za účelem odstranění vad nebo 

nedodělků
12.2 3 Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro ojedinělé drobné vady, které samy o 

sobě am ve spojeni s jinými nebraní užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání 
podstatným způsobem neomezují.

12.2 4 V případě, že Objednatel odmítá dílo převzít, uvede v protokolu o předání a převzetí díla í 
důvody, pro které odmítá dílo převzít

12.2.5. Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedeni dalších 
dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění proč je požaduje a s uvedením termínu do kdy je 
požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla.

13. Záruka za jakost

13.1. Odpovědnost za vady díla
13.1.1. Zhotovitel odpovídá 2a vady, jež má dílo v době jeho předáni Objednateli a dále odpovídá 

za vady díla zjištěné v záruční době.
13.1.2. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku na stavební práce v délce $0 měsíců. 

Záruční doba počíná běžet ode dne následujícího po dni předání bezvadného díla.
13 1.3 Záruční doba neběží po dobu. po kterou Objednatel nemohl dílo užívat pro vady díla za 

které zhotovitel odpovídá.
13.1.4, Pro ty Části díla, které byly v důsledku oprávněné reklamace Objednatele Zhotovitelem 

opraveny, běží záruční doba opětovné od počátku ode dne provedení reklamační opravy
13.1.5. Pokud bylo plněno vadné, je vzhledem ktomu, co sám dodal, zavázán se zhotovitelem 

společné a nerozdílně
a) subdodavatel Zhotovitele, ledaže prokáže, že vadu způsobilo jen rozhodnutí Zhotovitele 

nebo toho kdo nad stavbou vykonával dozor

9

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program Životni prostředí



b) kdo dodal stavební dokumentaci, ledaže prokáže, že vadu nezpůsobila chyba ve
stavební dokumentaci, a

c) kdo prováděl dozor nad stavbou, ledaže prokáže, že vadu stavby nezpůsobilo selhání
dozoru

13 1.6 Zhotovitel se zprosti povinnosti z vady stavby, pokud prokáže, že vadu způsobila jen chyba
ve stavební dokumentaci dodané osobou, kterou si objednatel zvolil nebo jen selháni
dozoru nad stavbou vykonávaného osobou, kterou sl objednal.

13 2. Podmínky odstraněni reklamovaných vad
13,2 1. Zhotovitel je povinen nejpozději do 5ti dnů po obdrženi reklamace písemné oznámit

Objednateli zda reklamaci uznává Či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, 2e
reklamaci Objednatele uznává. Vždy však musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupl k
odstraněni vad(y). Tento termín nesmí být delší než 10 dnů ode dne obdržení reklamace, a
to bez ohledu na to zda Zhotovitel reklamaci uznává či neuznává.

13 2.2 Nenastoupl-li Zhotovitel k odstraněni reklamované vady ve sjednané lhůté je Objednatel
oprávněn pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo fyzickou osobu.
Veškeré takto vzniklé náklady uhradí Objednateli Zhotovitel

13.2.3. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovné uvede, že se jedná o havárii, je Zhotovitel povinen
nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 48 hod po obdrženi reklamace
(oznámeni).

14.Zajištěni záruky za jakost

14. 1. Zajištění závazků Zhotovitele vyplývajících z poskytnuté záruky za jakost - za dodržení záručních
podmínek

14.1,1. Zhotovitel je povinen nejpozději v den předání a převzetí díla předložit Objednateli originál
záruční listiny peněžního ústavu (bankovní záruku) na částku ve výší 5% sjednané ceny díla
tedy 166 919,Kč,, z níž musí vyplývat bezpodmínečné právo Objednatele čerpat finanční
prostředky až do sjednané výše v případě, že Zhotovitel nebude plnit své povinnosti
vyplývající z poskytnuté záruky za jakost nebo v případě, kdy Objednateli vznikne ze smlouvy
nárok na smluvní pokutu nebo v případě kdy nebudou včas odstraněny všechny vady či
nedodělky

Po uplynutí prvního roku průběhu záruční lhůty a k prvnímu dni každého dalšího roku se
snižuje o část garantované částky odpovídající podílu celkové výše bankovní záruky najeden
rok sjednané záruční lhůty.

14 1 2 Právo z bankovní záruky za kvalitu díla je objednatel oprávněn uplatnit v případech, že
Zhotovitel neodstraní oznámené záruční vady v souladu se smlouvou nebo neuhradí
Objednateli nebo třetí straně smluvní pokutu nebo škodu způsobenou v souvislosti s výskytem
záruční vady, nebo jiný peněžitý závazek, k němuž bude podle smlouvy povinen apod. Před
uplatněním plnění z bankovní záruky oznámí Objednatel písemně Zhotoviteli výši
požadovaného plnění ze strany banky. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli novou záruční
listinu ve zněni shodném s předchozí záruční listinou v původní výši bankovní záruky, vždy
nejpozdšji do 7 kalendářních dnů od jejího úplného vyčerpáni Platnost bankovní záruční
listiny musí být nejméně 6 měsíců po uplynutí béhu sjednané záruční lhůty.

14.1 3. Objednatel tuto bankovní záruku uvolní po uplynutí její platnosti a na základě písemně
žádosti zhotovitele Nepředložení záruční listiny ve sjednané lhůté a ve sjednané výši je
podstatným porušením smlouvy. Za nesplnění této povinnosti je Zhotovitel povinen zaplatit
Objednatelijednorázovou smluvní pokutu ve výši 0.06 % sjednané ceny díla tedy 1.669.- Kč

14.1.4. Přílohou č. 4 této smlouvy je závazný příslib banky o vystavení bankovní záruky za kvalitu
předmětu plněni Příslib bude vystaven na částku ve výši 5 % sjednané ceny díla tedy
166.919,- Kč Originál bankovního příslibu bude předložen při podpisu smlouvy.

14.1.5. Namísto bankovního příslibu je zhotovitel oprávněn využit institutu depozitního zajištění
záruky za jako v den uzavřeni této Smlouvy složí na depozitní účet
Objednatele č.ú částku ve výši 5 % sjednané ceny díla tedy 166.919.- Kč

10

évropskA unie
Fond soudržnosti
Operační program Životni prostředí



Depozitum bude Objednatelem zhotoviteli uvolněno v den předáni a převzetí díla za 
podmínky, 2e v tento den zhotovitel zadavateli předloží originál záruční listiny peněžního 
ústavu, viz odst. 14,1 1. tohoto článku. Pokud tak neučiní, depozitum bankovní záruku 
nahrazuje a na jeho průběh se analogicky použije znění odst. 14 1 2 a 14.1 3 tohoto článku. 
V případě využití tohoto institutu zhotovitel jako přílohu č. 4 k této Smlouvě dokládá doklad 
potvrzující složeni částky na depozitní účet Objednatele.

14.1 6. Předložení závazného příslibu banky o vystavení bankovní záruky za kvalitu předmětu plnění 
či dokladu potvrzujícího složeni částky na depozitní účet Objednatele je možno nahradit přímo 
bankovní zárukou, jejlZ platnost musí být nejméně 6 měsíců po uplynuti sjednané záruční 
Ihúty.

14.1.7. V případě, ze institut depozitního zajištění bude v průběhu realizace díla před dnem předání 
a převzetí díla nahrazen předložením originálu záruční listiny peněžního ústavu (bankovní 
záruka), viz odst 14.1.1. a 14.1.6. tohoto článku, bude depozitum Objednatelem zhotoviteli 
uvolněno nejpozději v následujíc! pracovní den po předaní a písemném převzetí záruční listiny 
(bankovní záruky)

15. Vlastnictví díla a nebezpečí škody na díle
.v

15.1. Vlastnictví díla
15.1.1. Vlastníkem zhotovovaného díla je od počátku Objednatel.

15.2. Nebezpečí škody na díle
15.2.1. Nebezpečí škody na díle ve smyslu § 2624 občanského zákoníku nese od počátku až do 

doby řádného předání a převzetí díla mezi Zhotovitelem a Objednatelem Zhotovitel, ledaže 
by ke škodě došlo i jinak.

16. Pojištění zhotovitele

16.1. Zhotovitel je povinen při podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami Objednateli předložit 
originál (ověřenou kopu) uzavřené pojistné smlouvu, resp. pojistného certifikátu, jejímž 
předmětem je pojištěni Zhotovitele za škodu způsobenou zhotovitelem třetí osobě, přičemž 
výše pojistné částky bude alespoň ve výši 5.000.000,- Kč. Toto pojištění bude zahrnovat 
zejména provozní pojistná nebezpečí (pády části díla nebo předmětů montážní výstroje, škody 
při manipulaci s břemeny, zříceni montážních lešení, stožárů, jeřábů a stavebních strojů, 
poškození nedbalostí a nešikovnosti pracovníků) Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu 
trvání této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení 
pojistného krytí (pojistné částky) pod částku uvedenou v předchozí větě.

16 2 Zhotovitel je povinen při podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami dále Objednateli 
předložit originál (ověřenou kopii) uzavřené pojistné smlouvu, resp. pojistného certifikátu, 
jejímž předmětem je stavebně montážní pojištěni, přičemž výše pojistné částky bude alespoň 
ve výši jedné třetiny ceny díla, nejméně však 1500.000,- Kč.. Toto pojištění bude zahrnovat 
zejména škody, které mohou vzniknout v průběhu montáže nebo stavby. Vztahuje se na škody 
na stavbě, konstrukci budovaného díla. montovaných strojích nebo technologických celcích 
montážních a stavebních strojích a na zařízení staveniště z těchto příčin.
a) požárem, výbuchem, přímým Úderem blesku, nárazem nebo zřícením letadla, jeho části 
nebo jeho nákJadu,
b) záplavou, povodni, vichřicí, krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, 
sesouváním nebo zřícením sněhových lavin, tíhou sněhu nebo námrazy,
c) pádem pojištěné věci, nárazem,
d) pádem stromů, stožárů a jiných předmětů,
e) vodou vytékající z vodovodních zařízení,
f) neodborným zacházením, nesprávnou obsluhou, úmyslným poškozením, nešikovnosti, 
nepozorností a nedbalostí.

11

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program životni prostřed!



Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trváni této smlouvy bude pojištěn ve smyslu tohoto 
ustanoveni a že nedojde ke sníženi pojistného krytí {pojistné částky) pod částku uvedenou 
v předchožl větě

16.3. Zhotovitel je povinen řádně platit pojistně tak aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle 
teto smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla a v případě pojištění 
dle čl. 16.1 v přiměřeném rozsahu i po dobu záruky V případě, že dojde k zániku pojištění, je 
zhotovitel povinen o této skutečnosti neprodleně informovat objednatele a ve lhůtě 3 
pracovních dnů uzavřít novou pojistnou smlouvu ve výše uvedeném rozsahu. Porušení této 
povinnosti ze strany zhotovitele považují strany této smlouvy za podstatné porušeni smlouvy 
zakfadajícl právo objednatele od smlouvy odstoupit

16.4. Zavinll-li vznik škody zhotovitel, zavazuje se zhotovitel v rozsahu, ve kterém není objednatel 
plné chráněn proti ztrátám, výdajům, nákladům, újmě, škodě čí odpovědnosti za škodu na 
majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo smrti osob na základě pojištění 
uzavřených ve smyslu ustanovení odst 16.1 a 16.2 smlouvy, odškodnit, ochránit a zbavit 
objednatele veškeré odpovědnosti v souvislosti se ztrátami, vydají, náklady, újmou, škodou čí 
odpovědnosti za škodu na majetku nebo škodu plynoucí z újmy na zdraví nebo smrti osob.

16 5 Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně díía

17-. Vyšší moc

17.1. Definice vyšší moci
17.1.1. Za vyšší moc se považují okolnosti mající vliv na dílo které nejsou závislé na vůli smluvních 

stran a které smluvní strany nemohou ovlivnit Jedná se např. o válku, mobilizaci, povstání, 
živelné pohromy apod.

17.2. Práva a povinnosti při vzniku vyšší moci
17.2.1. Pokud se provedení díla za sjednaných podmínek stane nemožným v důsledku vyšší moci, 

strana, která se bude chtít na vyšší moc odvolat, požádá druhou stranu o úpravu Smlouvy 
ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se 
důvodně odvolala na vyšší moc, právo odstoupit od Smlouvy. Účinnost odstoupeni nastává 
v tomto případě dnem doručeni oznámení o odstoupení od Smlouvy.

"S -

1 8. Změna smlouvy

18 1 Forma změny Smlouvy
18 11. Jakákoliv změna Smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami 

oprávněnými za Objednatele a Zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi 
zmocněnými.

18 1.2 Změny Smlouvy se sjednávají jako dodatek ke Smlouvě s Číselným označením podle 
pořadového čísla příslušné změny Smlouvy.

18.2. Skryté překážky

18.2 1. Pokud zjisti zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo 
provedeno, znemožňující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámí to bez zbytečného 
odkladu objednateli a navrhne mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla může 
jeho provádění přerušit

19, Od&toupehí od smlouvy

19.1. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy:
19.1.1.v případě, že probíhá insolvenční řízení proti majetku Zhotovitele, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčnlho řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že 
majetek Zhotovitele byl zcela nepostačující;

12

EVROPSKÁ UNIE 
Fond eoudržnosU
Operační program životní prostředí



19.1.2.V případě podstatného porušeni této smlouvy Zhotovitelem zejména v případě.
prodlení s řádným zhotovováním díla dle harmonogramu, který je přílohou č. 3 této
smlouvy, a to po dobu delší než 4 týdny,
prodlení s řádným protokolárním předáním díla delším než 4 týdny
neoprávněného zastaveni či přerušení prací na díle na dobu delší než 15 dnů v rozporu
s touto smlouvou,
porušeni smluvní povinnosti dle této smlouvy, které nebude odstraněno ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě 14 dnů
kdy Zhotovitel využil k plnění předmětu této smlouvy subdodavatele v rozporu 

s nabídkou Zhotovitele v rámci zadávacího řízeni na Veřejnou zakázku nebo bez 
předchozího souhlasu Objednatele, 
v jiném touto smlouvou výslovně upraveném případě

19 2 v jiném touto smlouvou výslovné upraveném případě. Objednatel je oprávněn odstoupit od této 
smlouvy v případě, kdy vyjde najevo, že Zhotovitel uvedl v rámci zadávacího řízení veřejné 
zakázky nepravdivé či zkreslené informace, které měly zřejmý vliv na výbér Zhotovitele pro 
uzavřeni této smlouvy

19.3 Pokud se při existenci skrytýcn překážek podle ustanovení 18.2.1. nedohodnou strany na 
změně smlouvy v přiměřené lhůtě, může kterákoli z nich od smlouvy odstoupit. Zhotovitel má 
právo na cenu za část díla provedenou do doby. než překážku mohl při vynaloženi potřebné 
péče odhalit

19.4. Smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit za podmínek stanovených občanským 
zákoníkem nebojinými právními předpisy.

19 5 Odstoupení od smlouvy musí být učinéno písemným oznámením o odstoupen) od této smlouvy 
druhé straně, účinky odstoupeni nastávají dnem doručení oznámeni druhé straně V 
pochybnostech se má za to, že odstoupeni bylo doručeno do 5 dnu od jeho odesláni v poštovní 
zásilce s dodej kou

19.6. V případě odstoupeni je Zhotovitel povinen okamžitě opustit staveniště a vyklidit zařízení 
staveniště nej později do 15 dnů od účinnosti odstoupeni, nedohodnou-li se strany jinak. 
Zhotovitel je v takovém případě povinen učinit veškerá potřebná opatřeni ktomu, aby zabránil 
vzniku škody hrozící Objednateli v důsledku ukončeni činnosti Zhotovitele a o těchto opatřeních 
Objednatele bezprostředné informovat Vopačněm případe odpovídá Zhotovitel za škodu 
způsobenou v důsledku porušení této povinnosti. Objednatel se zavazuje převzít a Zhotovitel se 
zavazuje předat dosud provedené práce i nedokončené dodavky do 5 dnů ode dne účinnosti 
odstoupení od této smlouvy. O takovém předáni a převzetí bude pořízen oběma stranami zápis 
s náležitostmi protokolu o předáni a převzetí díla. tj bude v něm podrobně popsán stav 
rozpracovaností díla, provedeno jeho ohodnocení, vymezeny vady a nedodělky a sjednán 
způsob jejich odstraněni. Objednatel má v případě odstoupení od této smlouvy i u 
odstranitelných vad právo požadovat slevu z ceny, namísto odstraněni takových vad.

19 7. Strany se ve smyslu § 2005 občanského zákoníku dohodly, že po odstoupení od smlouvy a 
jejím ukončení trvají a zůstávají v platnosti ujednáni stran týkající se odpovědnosti za vady díla 
záruky za jakost a záruční lhůty, smluvních pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová 
ujednání obsažená v této smlouvě.

19.8. Odstoupí-li jedna ze stran od této smlouvy na základě ujednání z této smlouvy vyplývajících, 
povinnosti smluvních stran jsou následující.
• Zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je 

stanovena cena díla, tento soupis s Objednatelem odsouhlasí
• Zhotovitel provede finanční vyčísleni provedených prací a zpracuje fakturu.
• Zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak,
• Zhotovitel vyzve písemně Objednatele k převzetí částí zakázky a Objednatel je povinen do 

deseti pracovních dnů po obdržení zahájit.dílčí přejímací řízeni",
• strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinná uhradit druhé straně 

veškeré náklady jl vzniklé z důvodu odstoupení od smlouvy, včetně náhrady škody

13

EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program Životní prostředí



20. Ostatní ujednání

20 1. Ostalní ujednání Smlouvy
20 1 1 Obě smluvní strany se dohodly, že Objednatel má právo zveřejnit obsah Smlouvy na svých 

oficiálních www stránkách v sekci „Veřejné zakázky1'. Obsahuje - li Smlouva údaje, kterě 
tvoří obsah obchodního tajemství dle ustanoveni § 504 občanského zákoníku, označí 
zhotovitel příslušné vybrané odstavce Smlouvy a Objednatel takto označené odstavce pro 
zveřejnění znepřístupní
Obé strany se zavazují neposkytovat informace, které získají při činnosti podle teto 
Smlouvy, třetím subjektům, nad rámec svých zákonných povinností.

20 1.3 Ve věcech touto Smlouvou o dílo výslovně neupravených se bude tento smfuvni vztah řídit 
ustanoveními obecné závazných právních předpisů, zejména § 2586 a násl zákona C. 
$9/2012 Sb.. občanský zákoník, v platném a účinném znění a předpisy souvisejícími

20.1 4 Zaplacením kterékoliv smluvní pokuty sjednané v teto Smlouvě není dotčeno právo smluvní 
strany na náhradu škody, která jí vznikla v důsledku porušení sankcionované povinností 
druhou smluvní stranou.

20.1.5. Jakýkoliv spor vzniklý z této Smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi 
smluvními stranami, bude rozhodnut ktomu vécně příslušným soudem, přičemž soudem 
místné příslušným k rozhodnutí bude, na základě dohody smluvních stran, soud určený 
podle sídla Objednatele.

20.1.6. Smluvní strany se dohodly, že písemnosti touto smlouvou předpokládané (např. změny 
odpovědných osob, návrh na změny Gmlouvy, odstoupen! od Smlouvy, různé vyzvy k plnění 
ČI placení) budou druhé smluvní straně zasílány výhradně doporučeným dopisem na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy. Nebude-li na této adrese zásilka úspěšně doručena či 
převzata druhou smluvní stranou nebo nebude-li tato zásilka vyzvednuta v úložní době a 
držitel poštovní licence zásilku vrátí zpět, bude za úspěšné doručení, se všemi právními 
důsfedky, považován třetí den ode dne prokazatelného odeslání zásilky.

20.1 7 Technický dozor u díla nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená To neplatí, 
pokud technický dozor provádí sám objednatel.

20.1 8 Smluvní strany se dohodly na tom, že příjemce zdanitelného plnění je oprávněn uplatnit 
Institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a zákona 
č. 235/2004 $b.. o dani z přidané hodnoty, v platném znénl, pokud poskytovatel 
zdanitelného plnění bude požadovat úhradu za zdanitelné plnění na bankovní účet, který 
nebude nejpozději ke dni splatnosti příslušné faktury zveřejněn správcem daně v příslušném 
registru plátců dané (tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup) Obdobný postup je 
příjemce zdanitelného plnění oprávněn uplatnit i v případě, že vokamžiku uskutečnénl 
zdanitelného pinení bude o poskytovateli zdanitelného plnění zveřejněna v příslušném 
registru plátců daně <tj. způsobem umožňujícím dálkový přístup} skutečnost, že je 
nespolehlivým plátcem. V případě, že nastanou okolnosti umožňující příjemci zdanitelného 
plnění uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb.. o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění, bude příjemce zdanitelného plnéní o této skutečnosti 
poskytovatele zdanitelného plnění informovat. Smluvní strany se rovněž dohodly na tom, že 
v případě, že příjemce zdanitelného plněni institut zvláštního způsobu zajištění daně 
z přidané hodnoty uplatní a zaplatí částku ve výši dané z přidané hodnoty správci daně 
poskytovatele zdanitelného plněni, bude tato úhrada považována za splnění závazku 
příjemce zdanitelného plnéní uhradit relevantníčást sjednané ceny

20.1.9. Smlouva je vyhotovena v šestí stejnopisech s platností originálu, přičemž po jejich podpisu
obdrží Zhotovitel dvě vyhotovení a Objednatel čtyři vyhotoveni

20.1.10. Smlouva nabývá platností í dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
20.1.11. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv vsouladu se zákonem č 

340/2015 Sb , o registru smluv.
20 1 12 Smluvní strany po přečteni Smlouvy potvrzují, že obsahu Smlouvy porozuměly že Smlouva 

vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečností jí vlastnoručně podepisují

20 1.2.

i

14

EVROPSKÁ UNIE 
Fcffid souúrtrioetl
Operační program životni prostředí



Přílohy a nedílné součásti Smlouvy

Čestné prohlášení příjemce

Položkový rozpočet

1.

2.

3. Harmonogram postupu prací

4. Závazný příslib banky o vystavení bankovní záruky za kvalitu předmětu plněni nebo doklad
potvrzující složení částky na depozitní účet Objednatele.

Formulář pro rekapitulací nabídkové ceny

Projektová dokumentace a Technické podmínky provedení stavby {dle zadSvaci
dokumentace)

5

6

7. Technologický předpis pro montáž zateplovaclho systému

Technický popis otvorových prvku.8

15

EVROPSKÁ UNIE
Rond aondržfMStl
Operační prodám Žlvotr»l prostředí



Příloha č. 1

Čestné prohlášení příjemce (objednatele)
k uplatnění přenesení daňové povinnosti na DPH ve stavebnictví

- § 92c zákona o DPH
Identifikační údaje příjemce (objednatel):
Název (jméno):
Adresa/ sídlo:

Statutární město Prostějov
Nám. T. G. Masaryka 130/1 -1, PSČ 796 01
00288659(C:

Oprávněná osoba: Ing. Zdeněk Hišer, 1. náměstek primálorkv. d(e plné moci ze dne
6.10,2015

Identifikační údaje poskytovatele (zhotovitel):
Zhotovitel:
Sídlu;

Prostějovská stavební společnost PROSTAS, s.r.o.
.lečmínkova 11, 796 01 Prostějov
60722291!C:

DIČ:
Zastoupeny
Zapsán vc veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně spisová značka Cl6628

CZ60722291
I»g .1osel'PeUiela -jednateI. Ing. 7deněk Prokop - jednatcf

Příjemce plněni (objednatel) čestně prohlašuje ve smyslu .JnJutmuLť GťŘ a MFk režimupřeneseni
daňovépovinnosti na DPHve stavebnictví * § 92e 2ákana o DPH, zveřejněné dne 9. 11 2011, že
přijaté plnění. Ij. smluvní plněni od posk>tovatelc (zhotovitele) dle smlouvy o dílo ě 23/03/ORI-
OVZ/2017 souvisí výlučně s činnosti příjemce při výkonu veřejné správy, při niž se nepovažuje za
osobu povinnou k daní (viz § 5 odst. 3 zákona o DPH).
Příjemce plnění není v tomto případě v posuvem osoby povinné l( dani a k tomuto účelu
neposkytuje dodavateli své DIČ

Příjemce plněni požaduje ? vý$c uvedených důvodu, aby poskytovatel neuplatnil režim přenesení
daňové povinnosti vc smyslu § 92a a $92e z.ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

30. 'ÚV
Prostějově Datuni

Ing. Zdenek Fišer. 1. náměstek primátorky

Čestně prohlašuji, že úda rávné a pravdivé.

16

EVROPSKÁ UNIE
Fond aouflržrwstl
Operační program Životní prosCeOl



Harmonogram prací
Stavba:
OQJekt
Část;
JKSO.

Objednatel
Zhotovila: •

EÚO- MŠ Žaéov, Prostějov

Statutární Město Prostějov
Prostějovská stavební společnost- PROSTAS. e.r.c

Kalendářní týden

251 26 li] 28 I 291 301 31 I 321 SSI 341 361 36

Kód Popis

HSV • Práce a dodávky HSV

1 - Zemní práce
3 • Svislé a kompletní konstrukce
5 - Komunikace pozemní

6 - Úpravy povrchu, podlahy a osazování výplní
9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

997 • Přesun suté

998 * Přesun hmot
PSY - Práce a dodávky PSV

711 - izolace proti vodc, vlhkosti a plynům
713 - Izolace tepelné

735 • Ústřední vytápěni • otopná tělesa

743 * Elektromontáze * hrubá montáž
731 • Vzduchotechnika

762 • Konstrukce tesařské
763 - Konstrukce suché výstavby

764 - Konstrukce klempířské
765 - Krytina skládaná

766 • Konstrukce truhlářské

767 - Konstrukce zámečnické
783 • Dokončovací práce - nátěry

784 - Dokončovací prače - malby a tapety
OST - Ostatní

VRH • Vedlejší rozpočtové náklady

VRN3 - Zařízení staveniště

VRN7 - Provozní vlivy

Začátek přeci

Ukončeni praní

2C 6.2017
6 9 2017



FORMULÁŘ PRO REKAPITULACI NABÍDKOVÉ CENY

„EÚO - MŠ Žešov, Prostějov"

CELKOVÁ NABÍDKOVÁ CENA VČETNĚ DPH

CENA VČETNĚCENA
BEZ DPHNAKLADY DPH

DPH

01 Energetické úspory objektu 2 537 510;88 532 877,29 3 070 388,17

02 Elektroinstalace 126 561,16 26 577.84 153 139,00

03 Vzduchotechnika 485 801,00 102 228,21 589 029,21

03 Vedlejžl a ostatní náklady 167 500,00 39 375,00 226 875,00

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM 3 338 373,04 701 058,34 4 039 431,38

Datum: 17 5 2017

Otisk razítka

P právněné
Ing. Josef Petržela



I

OSTOMIX
EXPERT NA XATEPte.NÍTECHNOLOGICKÝ PŘEDPIS - 

POKYNY PRO MONTÁŽ
Vytisip.m dus. 1.3.201* 

Strčn'«a 1 k ír
vřiéjSlah topainé I2ciačn!tli konlsKtnltii systémů
STX.THERM® ALFA, STX.THERM® BETA a STX.THERM® BETA F AMWrti fotbmacč npicz^ct1: t\j

wtviMioivix Cl

tapelri uu iidlsyi t trinemhí viir/ (MW) a STX TMErfyj^ BETA F s-izolant ?. ninorfiloT vl«y s in tegroys no o tivcrj vrstvou 
Oiaroktcrlsfikou {ÍyIW D JAL],

T'v;,j•*&wv
1 1 We-iažní p ráca m uísqjS byt rimvÁctóny V ro?,ír ©* tep 01Q a* 30 tt (te pba ovzduší í p od kfadó) EPS s pi'ds v ks n.

praftUi )?o ňplkow.t tfo lepluly maxim álr:S 2b *C ifeploraovxdušt i podklad ú)>
1.a P/Ste nelze pravádě\ v dešti oni silném větru Nsnesenéamoty musuji býl po flol>u í rán? chrň/-ány před tteitěm,

niruk^m. silným větrem a přírríym slunečním zářením oojnéni 72 hoMn, laky a barvy 24 bodci,
1 .A s pčfdavírcm grafitu, *á*|9(íiT vrstyfi sít konečná povrchová úprava s& npsml Aplikovat na osJuridně plochy, 
1.4 £PS*s o/Mavfcwn yralilu musí byl olirf.pén iťod-přímým Slunečním zítením po cbuc dobu montáže ĚHCS 
1 r- UvAdn n 4 pnH m [nky ]* 

osLir&ié plochy]

•Ti I. >•<;•, III,' I 1 •v

1
*«y*zp«Čl vhcanýrrrí technickými opatferirnt a oiy&nliací prací spí pňsttrtěnlm

v1:

P’nd 2nhájfliiím prací se nejdříve provedou DpaifenípfnMbwpACsnl vhodnosti podkladu Jsdnodlvá technická 
apaiřwvjsuj uvedena v tet>. 1.
Veitořfi prvky na podkladu. kto*é znpinoiřují mcntaž ETlCS neoo oy irrchTyapCiaobpvat nežádoucí tep6hé 
irmsy musejí bft demontovány. Jejích zpětná montáž musí splňovat podmínky uvedene v kaptelácn 3 a 4 
Vj&kgré práce, ktčré zvyšuj.! vlhkou (todkladu, musejí být provedeny ngjme.i&72 hodmprodza podeilm monmi© 
fcí” iCS
Před rr or.tá? FTICS m usl býtdokončona střor.h r. ,ů v<*S<e -é zadn :uké práce, při n Ichž doohszí ke zvýšeni vlhkosti 
/alr>p:»víuiáMavebni konstrukce*. a to nfijmfrnft 14 dir před započetím lepeni desek tcocinů izolačního materiál.

il Ti V ' •' /o l .. . .♦V'.s • I * li J

2.1

2.2

2.3

2.4

,

l

.....  www. híuinJx cz ..........• • i

ttrO/ii/X, sfw/. %r, ». * ji. ■ .,J’. lou.v ::i J1'.' i r.sví .. ,>ju' rj.r7i.rJ/;.'nM •'
■ • r i. , • m i ni.'''.,' •i,'i''.,-J.........; 'i-":..,.' /..-i

I

_ -fo.iT —



Ol STOMIX
EXPERT NA ZATEPLENÍ

VyfKt&io drift: 13 2012 
SlrňnkaížiňPOKYNY PRO MONTÁŽ

ynáj&fchtepeíné izototai kontaktních ayslňml)
STX.THERW® ALP A, STX.THERM^ BETA a STX.THERM® BETA F Aktcát/il mfomacs Ouitzuet&nj

www.stonUx.ee
—m$ i wj ttmmtUt

vihký .i^rikiflc; I 1
lljap/. žurmi vlhkosR
Tgoififeti^podlcJgcS

MaM^ty na ixslklíidu
ŽlIGčištČrii ©fitifcfAÓV4C(irii 
nebt }iný/m M.iaržíklrri O Ji,laninf oiftodňuvacicft četo jln ych **•* nsf n leh ptti»<ÍAdiaj vod n i
pra$iTcdky_ _ PA0-'0 s prkaitínvewlcicfc prosťftdkúÍJ. omyti čistou UsWOomvcxioii '*
V^Hl^n^iohiémjd!^ -* **"'

Mcchííhlcíň rvteimnér.l: 'ometeni; ařípúlíĎ mietnl vyo^o' nel* 
roprolifaea vboiínou ňmjlou Mj^tUiicl BQi/Jtfoor.t |todkfa3u nMp»

....... ______ ____
Mcohcnia.ů <>d«iwins«i &v ^Titoii (jocJfc'ddu n*

_____ P^^reOkíitíípá^^ž^siivys^jiti _ ___
------ JJ <)d&Fr«!^Ša«!.xrJl^!pŠ^:.. .

r^elfajitcke ocsťínftn I ntsauo třnýcftif wiav spřípadném .jjVrfsta?iiTi
_______ MWlílUtó* “ysclinklíw.phliafín* >:H¥X!íí!A porlkta^_________

1 tóiWNiieLciu*isi|oín6,.vraw*ni\-hod»it*uj)fnfltoi/zaiirifliBř"
........................ ........................ „MuariřiMtpod^agy/^......
.^JÍSLyp*}}*'' .5®$ ^i^^.iij^uí;|t(|^íkj=íu.odí?yjnaj:oi ,y0n u^aíňt n líř^c hno**”.......~_\

feSB

v zn•" .■&_TdMHj 6 1 • Qpxfail 
flir> ftfiŘIělifvUolnostf 

iXitiklilUt;
Nb základ Analýzy tsurfj«ra?9 plífiin vlhkoftl o ^qJ.StÓtiT v^ohnu?, 
ngbsítin rejištén1 vyschnutí.

..i.'S!inŘtPii|\>P.tlj_tyt!ďhlfflkg’Ďii vnrou11
OdsfcRiěiTiuwtnat linkovou vn^us yjís.idou wh^iiýcli Cisliítíí 

_ . fl*teíffli.«!yc»k!i _....................
1

PUchýíe a oatup j^ú:> se mijta1

W«3h. tiěftjnfl
jJUB biotlcké napadeni _ 
Akiivm Wiiíny*

c*iemic;o/ni

Nctfcai»:t* enn 9 audiimsl ‘1

KtedosteteJni rodnost*1

vodou mus: i*** gd pfbd'Op)AAci LTIC3 dotittetafe vyhnout. 
cřiůiniskýCh fciiňiicfi pr&sttedkíj x<anlnk‘ujtĎ &» & vjTobain PTS-S-a «b * Mcřit5£ ' ne*<Uni VMiny$c vyplníiiípr. lo«:=i'hm3:ou (sijímr.flzl cdnvlyoíetříUkoprCv»du5i>4 
rrfl. S nftlovací tlil li iv a nnltkach (n anM, om Ifca na r** :• o dutá 5 heignu na du Púvcdni 

WlnwfiuUpily v podhiaidu mmep I# nachoví oy. vpVsúh potru jy tanevén/
ní^oTÍÍJi'ns>,*'“ f 20 k lln' !c '■■■i,'''«n9i luMMlk,* hOT!,ota ralSl W 
nlusřigfi 0.08 tóPj V p?lĎ3dé rntanihpvyww išnlosbo rfiurofiiar« ylvadnnnUmorou mu*:
,oudjnc6i /iaj n«nft K,25 LfPa. t^lc.n W, Et ■(» rTpívoě,., no^rJJ '
n^KAKl po«'ř6hmriJ Jpkavuvytyo/thLř «mití:flii iwlc >vi(ir*C| nftaffikv 
’ P il pu^níl .'rurav^ist pojisti (^frli LTJCS pííi-řvřifci 

■VýluCmS iťipřirlm..,
- mijcD inifJty Jiniožú 'ir^irni i ťcpjňknvfm luponí/i

mi
1:

5 10 tnmrfn 
S dQ mm.'m

í!Jf:jiLl;WUASTNt'PR<?VÁDeNÍ P.RACI'''.'--iT'r '1 'Mh • ^ • :• !<!,>: x . • r».^:.« 1 "i.'ii".:a *
5. Obecni'

SSIE?E^y-cafré ř@4o ,í '.rswiu v?ciy VM.řlccii.4»spoc!tol i^liiotlivých E HCG 
pHap^^oiaůíoM^Mo^^ Pň EŤlCS nd uodkuri rMdWt tíw těihta

fcj koty&ní ,Tmořd:n^a'nj
Cil provBtfcď Základní vrstvy 
ri) p.-a./ÁřJftníkonid.Ďim povrchové úcr?vy
n ^Siiv^lr^,t^nítrí'^ 'íř' C>3 J flel?,IŮ P^puiWfiri prvků rruslbýt^Tiimnu^n-ku (rh,ln 
a pnnlh^il ;otíy floETlCS K lunvrsxi u?Cery téanlcl pás<v“, uťar.Cov-uc.l J&*y, dilntaírrlliýrvnafw 1ésríěf.
Si^rfir'PhnhCLťrUZnl'Cl‘ l,íl7u-Nvllt^:1 WíVfinLr p/atl pronikán votfy flosystárnuiú k lající skici; 
wasiupujLjch prykt smérsn orl irerkiaaii k vr,u/šlmu liuvrclíu CTICi' 1 J

S.1

y.2

S3

3.4
s

•Jřtomix.m
ÍY04WX .1<p,*/. c

I I," • '.
r. i*. „■ •' i; l'«'.',/ 1 'l> ,J| '.'V, JI ,. fAXJ". 1 •' 

......... ... .
>wiN. • " i-.ijj,|i'r,, í;.,* ■ 

........... .
Ol ••••■i" o '•.



OSTOMIX
EXPfiňT NA ZATEPLENÍ

Vyutt*u> dni?. 1 3?012 
S(r5ftiw3zífl

POKYNY PRO MONTÁŽ
vrtních lepp iA Izo/afiních KO.-itakťiích systémů
S1XTHERM® ALFA.STX THERM® BETA a STX.THERM® BETA F Aiih.Ai.ut infamt;* mteztvié fín 

<«ww.atQttih.cz

40irin (v přjpaclépou^iřr^fi&^^ijTn^OmmitvoSaSo^l okaiai'Ce ty\* phii^azonv mImmámá 
budoucího řiTl CS a ou mm'J a v P«n Spadu pred lít, povrchové úpravy

lit) 8 lí,V^ktf okrfpmep. so mrn 
budovy í-®q .. výšíc? .iMapníee 80 mm 
,3uďuv>' ivni 20 rr. v^ška r^pmc* 100 rprn

-apgd ;C pafroba p‘,prarft novýT^ib osar»n ̂  6 U r<* *u4aKy na |,ráai°' ***** kvůun v okrrec',

ysn
:3S5

4. Lasem tepc. řnf jžůJ ačntbli do«ek
utar*wraai iišťy^íi<S|é^rč^Salebnrt?iy ncbu montáži teiy o 

<2 SíteSc-Mt1?ptV*ky n ttertd pfcu* e2tTIOS,rft3né 'přeí '**n^ «ipwk ™vazuj.cf
Irola^lQbr. l8). Life/^^í^^^uí^pen-aiTíSjek^bo^^ tíousrce íeseKtepatn*
■obr. 1b, oor loj. ^kíádao' irsta so k podkladu ořir.nS,,* ?,lb22L5řazí Mezl ^aiDl 95 P<J nechá m^<igra2-3 nvc
n«wn^9ii PMh]^u®v.;fov,iand.SW^S2ka/N'a^ohlVrf^?fíKné3t,Q',rrr''-l'f,r’8drí
okřál 2p1j»osp.-o»oaeaéhokDWi«iizakléiiocni*i»m!<.nn^hi ”̂S r ?,al*,l5řelthu-l:í'nll"imsll'í25Cr--- •

. .'w^e. zaKiagac.i ii.t, rutf «pa,ahliv« vytojal maínoat vsnta elottelffiraiciw

43

ipflpadro s do:>lnLov^m kotVcjním 1 irmsi li* J?í. ?"£a?? >-TJCb spoje,iébo s. pp3kl4.dc/n pcuxe lopaním'
V Př.pa(lě ETir;s ntežsínictcyZZ% pw?g tfkky P
fMMrinn **AnMt}aO* WTOOu Attjf. 0®•'s,Tn2wl!w»»»'^S#lleSSw^',^'*,*****

*!

4f Úpicí ho*i* nceml hýl sméfřír vsn od4 X koJaónl <**ky m lB*|- *d0» i oSíf *nd£?'^ 8p6r'TOZÍ ^ .
oasu, v ,o i pfos n ňrozi (obr. 2c i V it^hi rohv ts tw 2 ^' ?Ql^ strftnCu vodorovná, na uazbi* votKvt pvnýoh
fePat vťQ/.ch^tvorOjo rUriouetný l?ol<i'i7d^tKn^rlfr!?‘í-,‘p‘OV<l‘;oVf1í Vsri*'it^ov/chTpár (obr y. a 
átavobni tíoícurifcntticttjíiiňlřfepl L přiř^SaZ-Ych d^lu n° ^'2'SC ,0?l vfe 5rrtéru s'Wra NwwnoWi

11 '•Na flérĎ?ř J*0 vhcdrré ířolacnr deskv na,o on s nF«Í?^f ?r ??'r“'ipp1 a n,?aírašr stsvchnbh ai^rů 
4 Ta wSť došky'v 'T ^F'?Í^0UÍ a ^brau«it y P*rt 6 DfsSH,,1'rn í^*10 inm) í po vytv':?mtti lecjtf bmoh'

Z iiSpSSSSr^
444

4.1

rrhu p.-er.

so i®p|. v2oy

aby tuha ^istva,

zaklídaci

.... imwvn.irtomjx.es

' /.-. />*.■ ,. .

■ítoWA, «j^í/ jr /. fcK ...... i.i-'..•r .thiri:.-
'L'...........‘i • Cl: |. .. ,. ... _

..., .,': ,■.' Ogn.%n;', ',. .,. . . . 
.' ' \ >;

" 1*$'.



€»STOMIX
EXPERT NA ZATEPLENI

VyiHtSro drw 1.3 3WÍ 
Stránka A z 1 dPOKYNY PRO MONTÁŽ

vuŘ,'5ich tepelné izoladnltfi kontwkinleh ty&tómů
8TX.THERM® ALP A, 8TX.THERM® BETA a 8TX.TWERM® RÉTA F AkivaW IntoimzccJiste/toUí .va

iVlVkV.SÍOÍljfr.CZ

Hmoty napesyoév potrefné tlouStce. PřebyteK vytlačené hmoty ssvtahtadf. Na vrájtl dutríi hrané ETICS je nutno 
Xfljeatlt e\<w' rfj>a.

41 £ Pro.sphén požadavtó na pozárni criranu v oblásti zalomíí ETICS codlc CSN 7SP81 D a ČSN ?;i3802 Izo pcužít 
pflSlUpy uvndona vPřflozs 1 ežá.

4.16 'Spáry mezi izblaůMrtu deskami
.podkladui od zrnin tlouátVy <c.istrukcn projevující aa na onvrnhu podkladu iobr.Ss) h od roťnrtnl mateři slft 
Ort Kladu (o=r 3 b). Původní dilatační s^áry vf^tlklftdu musujl být schovány (otr. 7a).

4.17 Styk *eňr mezi KulaSnfniiCleekcmi musí bf ve vzdálenosti nejméně 10: mm od tohti stavebních utvurůúor. 2a). 
UoUorO se doporučuje osadu izoí&čfil desky s Wkny^m pftwntem, a by |i tokaly pflfwy* froJaržu natřené rna 
bstéj-iíotvnnj,

4 18 RovTCh G PS došek sa po vyhrnuli le pí G» o trroly obvykl© 
hlňtliMcom (ohí. 4a) a founě se omete. toni-Ji do 14dnCi 

4.10- Dfejfrdnó pfíb rouše nt ]b vy 23d o<dro g e řrsr e o*tru dnva iah o po) erru bez: povrchové ů pravý. i 'okuj nelze
spolehl,vé znjlsi :t kontro lu pfebrou 9e4 í, <Í0p©iUčU, e se UoUž H EPS typu Penrrietr

býtradaley nejméně 10Q mm oducravenýcrknooldivpicfttni m aspňř

* (nejméně pot duu) celoplošné srovná trousícím 
ůpafw 2á kladní vrstvou oo DpótovflĎ prodrou fdt.

6. Mechanické kotvenf hmoždinkami
5,1 Druh. počet, délku kotveni, polohc vůči vyztuží, :ozroletněni hnoždmpk v ploša Izolačních doseta v rnlatt jejích 

Styků o/nOUo v co té plošu ETICS určuje stavební dytUKTients os- 
5 2 V jtfbadó izolačních dosekžinIneršYil tflňy s pod širou oríe:itací vláken ae hmoždinky použjl vždy 
53 H mptdmky sc osazují po Z d isch cd nale pen I JzoJoCnJch

ptekiyje hmoždinky, jinak moře dojet '< jejich poškození Uvrafeilm.
5.4 Wr bwzůváni hmoždinek je tfaba dodrfovsttAwAwóy: 

o^a dvoru pře hmoždinku musí b^tKolnré k pčdkJaduř
- dclka, prOmir a no.m«Si ^děíénost hmoždinky od okraji ocdkiadu, podhledu notu dllňtačn oh ajj*r révisi 

dmliu použitý-r hmcMiek
- izoiaín i .desky z m m srói n i vlny se mu*e| i ofed vrtáním vid y nřfd? ive prop Ic hng uj vrtáKoni
- Hmoždinky pro kotvonl FrTICS STXTHĚRM*1 Bc i A P monou bít podtóny prfsiusítým pcdk)9vnlmlsUf4m.
«■ oririiš' vi Iňku é h InuUke p lUvedeného vttu zdvisl na druh u použitýco hmoždi npk
- (Jo pod klac u 5 d u-.ins mi n sdo do podwadu z
- lal I ř h,rožd Inky nesmi na n.n»nv'ay rovfnjvost.
- zaU oukfiď h inožc mky je vh«Jné zeti oukat Q gmemti palici
- Jpa-riě ot>azer,á ^nopcviié zakotvené, vyrrilvftj lei ap z ti. j, defusrn ovwié nebo Jtna k polkoztnó tvrožd I ika so mus í 

nahrsdň potťfó ntwou. ŠpetíiS osazené hmoicinks so od šíraní, otvo; vtopolnévclse se vyplul pou2Tym tepelné 
i?oÍrrtnlm maiertálem. íbylí otvor v základ ni vrstvě s© vyplní aiůrkowu hmolon. NeJze*ll hmoždinku odstrenlt 
upraví se, ooy noraruáovxlp mvinrp«lxAkltfíln' vrstvy.

• v půpadů. H so osazovaní h-neždtnek provádí ptes ^řtuřjs <n,itriějOtQuperspi/věotnd překryt: zákítdhi 
vrstvou) provést nojpozdói; do 2 horlinnrf ro^pru^třan) 1. Vnr.vy

Do 6 týdnů so musí nanóar základní vrstva, které

pcréžnldh hrnul se sadně vrtá bez přítíopu 
•JrStyX3

e. Prováděni zakl udili vrstvy
r.mmy a sk.;onůr:éelťovjriy ivofícicti základní v^tvu urfcujo stavební do^rnontacc čilo5.1 Druh 

ETICS
b* 2 Způsob břl p ravy *ií ti mc ty určuje příslušn ý tochnelng icky jirtvod,
M PPilíshié kor ctrukís.opioch^flnl okS/ené e prostupující prvky je nutnc chiánil před zrnčISlíním,
CA Nu izaiočn i desky Se přlp evn I ul ontovscl, na rois i ndn atačn í i ity, případné ?e«i I ulici ^tuženi. 1.15 iy (zosl loj i: i 

vyzlučenl se Osazuji vtažením do nanesené wrířvy stárkovi hmoty.
Mtsiaspixrdpcikňdsnou koncer.uaci naoéli - rohy osténl o nadpraží vyziuZt pařezy fiklefňiié elřovinyo 
fCžmSru nej nfině 3úOx2í5C mm situovanými cilagdióírá y .rozích (obr. 4b).

6.6 tía atyo dvou i'Ořd.inýoh ETICS lišících se peuze d”uhsm topalnetzoJacn. bs? aíiina^ť^Ary, semu6i oryvést 
pS8 7as lujlvlhy vyztužení o o vzdálenosti nejmÁnŮ 160 mm r.a ks?d oti střenu oď styku (obr 7cj

5.7 :#ř| plotním zealujicni vyztuženi pro zvýáepl odolnosti ETICS proti macTanskinu pcS*c^ei',i se jftdmďivé ;'éey 
určené síťoviny u<il*tdo|í nn ©tdZ, vez přewnf..

B. 8 Zé <Ja jr i| vralva se začne vytvářel noj d *V&2 dny í>o u <.o 'iíen 11 fe[>*n I <iň sek é si po připa dnem kotvftn i 
hmožd n kaml Pr uvúd; sa naná 6en1m štěrkové íirnuiy na s n vriééistó řzola ční des ky,

C % Foža Jovan i 1 ouš; Iía zůklřid/rl vraivy je alnspon 2 B 
nanosonlH)

6.5

Dc rovnán I do požadované ilouttky i 
vrstvy na vyrovnanou, nazatuhloun novywJilou píivodnů i>nn©senou vrstvu

pruvěst

WwW.fetoirříx.c;z .......< w><. ,.N

xrotwX. r. (. !!. . !•• v ‘l &**!'•, *i :>n ,'V: n. , i r\>. i Hr , ' • .... .
'i,-'",,.-'. ...........I,,'. ,., ,n •< l > , •.• .;.í, , , 1.,<>:,.i



OSTOIWinr
EXPERT NA řATEPLFNl

POKYNY PRO MONTÁŽ VylftWiroUn#: 1.3 201?. 
Stránko 3> třivnéjžieh lopoto ů Izolačních kontaktních systémů

S1XTHÉRM 'ALFA, STX.THERM® BETA a STX.THER W* BETA F

810 W!t« 50;/y2íui,,|0 tmtenun skláněni síťoviny dc nanesené štěrkové hmoty. Siértoví iCTOto

4f;s '
aNleitěna sit&vlns D!i?ne pfes vrtej*- hranu líšty. u *

5 11 S?a3nJ/rf.,Víí/,fnus, ^Ja^vai skleněnou sítuvtoy v cele ploSe a? ke svým otaajúm.
6,12 m?í1 *byt uraít>f? 1562 2á^'ĎŮ<a vo vn$JSí řKMoviné úkladní'vW kryto nelmŘné 1 mm

^ Pfo‘«.iú síťoviny itejmftrt ÍU mrj. **™ nQJmŘn41 ,fltn
t1% Med totvw -n hrnoždtriky cwí^n Bklenlnd síto^lha prohro v rnWfroswanL 

od pr/yJd & puijroru a íUu hrrrožd inky.
* U SS P/W ^ '*iamjhl6 2ákto3pi wfll* 5Í P° P^^ímlvou

G,15 OotoraHi/fíí prvky w/apí na dokonfiamsuíáRladn, vrstvu, atrapo |o| luh obvodu

po zovai/jiutí stéikoví hmoty

Unika řezu v síťovin*

r.ruinjrr. *rr&'em

T. Prováděni Konečné povrchové úpravy
7. l Končen ou povrchovou úpravu tvoří n;o*a ková nebo přebarvená om Itka nebo om ftka s nátěrem
7 2 &22Í 'íklaÚ°Vhé 2^'°^ ktruktuo* a barevný odslfn -m,]* stavebnf dnkuícntocc
7.2 Způsob php r«uy h mor a praccvn I pusiup určuje phsfuf technologický návod 

Kbrivíná povrchová bpreva *e prcu*ríi]f na suchou a tlsio.i zákW vrstvu
P7«sfcho2íoh5>paraoí

p^adne

nejdříve 24 hco/npe doKoněarrí
7,/' ^ťíl;!SÍ,,í-S|:a;ifi-0ceeTJC3'?pWflsez<lkl*ln,v,slvřl'íS(4rarr>»Bi'®raín''>átéravdulrr1(,iojp3mo'r»£icíkL- 

íodMch povrchc,'a 56 "***• "X*™ ■« ^1-Dlrsinfhč nSlér, nn”™

■ «**  ̂

jeS,”;yrabniíS dsnavyoh pltích. sě ^ujys cMuikwma nebo nátěrová hmoto

* Ptepuvaa

**"*'5Jcni

Onjilky dodávané v c»iovré 
d unef.n irt Vřením

81
byl

»2
m a*ivu sc aklridújí v původ merr nhčischv suchem

8.T
Se sklad jji v původe otiAlsshch^n^ných '>řsa mravema přímým 

M rtkteŮ"' M Skte""‘' v Cl^.nínvoh rfM mrszom, ptoým

:: liilli^liasiSS5S»=’
s S«5=rs:'=-ssr*'•"“•■
' p^auvz^nlm 'pv?SM'VC,S'?^ * pr0‘"y S *«*»*

l.mp^1yíhpro.ií^^Si!íl^“ pVCpro:llysr.t loplvoy: paskou nidliua býtv

..........  wvtiw.#lomix.« ..... „
'■■• t«t-i '■"■■ ■<; u' 11'

” " '' ' ■ ................ .............................. .. 'i ................................. .. > ...............

, , ,

•IWM/# L- ' í*;uvvr/,'i',i
'" >;• .''Ví

- /©-? -



Il

EXřEfit NA zatepleni

POKYNY PRO MONTÁŽ Vyiiétřnednfe' 1.3 20 f 7 
Široka 6 i 16

Akkiftlrtl Kitairpčco iruk&jiůte r>* 
wwwMoftih.ci

vnSjSldh lep elnfe i?dečn ísT Kun lakln (cli s/slomú
ST&THERM® ALFA, STX.THERM® BETA aSTX.THERM® BETA F

S Naklátění s odpady 
$1 Ow^dac* > ?h.»* J neWch Zbyt^ hf7't&é pr°^l dle přených braprtnoattich m jednotlivých hmot

S&ií“toSSw1^^í?«2Ž“í: ■**■» «*«*■» ^ »
9'S «SfÍC£n“'U 59 ’*ví*J“aM°P8',,,n vnclou apo výhrami se depem,jíjako raainlofesd

n í Sy pa>i<?S^M h^ttc oapp<í jisioa- P:a#tftvé©baiy5.
li ^lyeuc^bňfflOt rris báiJ cmonla^kvICdUJaho cetótníodnad <150101 -fW^*l0™kov«0Ďa^
^ B Síačni inTtcííá 1} * y6ncyóh° f50^3^^ *,n,nořátrt' vloy se lik*idofTjato ostertI '

Ztjiky za křicích-a utortóovaoiďi lišt ,«* {ikvičiufi |3 to ostáni odpad (17D402 • KirnU)
odpad (170004 -

a.7
&3

a<o oatotil odoao (1YC»W -

«•»•• www.etMvtiK.6J!: .........
♦ ♦vi .

S ŤOMW, >rp,vr, , j. './• i ;

- :i>i 'T'i j . •, •
'.i wir-1 ^ :-j, ,"w iji -."' *'tti.Kih 

<> . , I S'. 11 :

l.'l/1.

. I 'I

'"•í4o -



OSTOMIX
EXPERT MA ZATEPLENÍ

POKYNY PRO MONTÁŽ VjtlSfěno tfnTjrl32C'l 7
si™m&7 ?:e 

www.stoinix.cz

I

vi^jSíuh tepelné izolačních kontaktních systčjnú
STXTHERM ALFA, STXTHERM® RÉTA a STX.THERM^ BETA F

i

5nT ---------- C">i'-;; s
.s. v
LhV-

s

i 9
* ^ \ (VSÍ ix>s v

Ji '„'s.

wjcaa <i>>■$ •*Sis Co

............_.............. .......
ÝláíCKm napfjaťá.i,' wÍiÍřaK/iil

zxtotěx, emi^-y to UHiiftKt K«y. £<*«;■■* ^VvX^íďosW' "~
Wr

fcj VV
I

...J
Mn/TÍSérl. jí^r^V
^ijirriíinN^íin'»r,ia'0iři(j,i, AťptrK^cJtow/;^ jesoft8Ptw2t

i
i

i. SgS^$
Ji ;•!',.7T"T

n.xw^ri
ftI'1/i'olNfc .ÍBATNÍ a,. v«>I-V —| hU.x„._. ■ U r-A

■| ‘-r1 i■L J TT

1-1...Ú mL:í«ll _ ... „ . Ji

I

I.
•N.

LviK-n, ;rutoín«ftflW •; oĎte^í..... ? wvm:1 
vjr».ífí„'(:s.

O *»»ri i .......... ww».nu>rr.ix.G3! ........
.vrtím', jrjvu; * J, ., . ' ■» •.,>

';- •'• r-.- -I .. .', -j, .1 ,
•: Irr/.;i I •• .J.-Síx ,■■?, Ar».--,'J .«>- „sji. / »

I' ' C-itKt/í. ' . •• •
i:>-> 'V '.'........ ' . '. IA ...... . . ...i, «,........................I i' ■ '



& STOMIX
tXPSRT NA ZATEPLENI

POKYNY PRO MONTÁŽ VytlStfrrMjn* 1 3 2Ú1? 
StvitóS z J3

Amjiai momace njiezntfo ra 
wvw,9tomix.ei

vnějších t&0#)rtě iwlačrvcři kontaMních systomů
STX.THERM ALFA, STXTHERM® BETA a StX.THERM BETAF ,

-

<
jprW'?' pfi!vr;,
i| r-tvowsiiwefctM, / •/in;i.uir,fns9ů

**i

<
'X

,
i i

i /

toi

i f— ©

WĚiJknrit*nHíi!c9rai wiftt&j fíVCSa 4^‘tb/u
tfmiůM (Mowťvfi t i.

/
i \i

/ • i
y /ítiLTil I’Zvz#ti

!•» • • •
i r rmí ;řř;/7”. U'

i28 L. .„/ i
. .»
/"/

///^a4©3:1FSž r :

I#I s II

>*\ -----CD/
: i» í* ■ -v*-/<%> '•*■■■■—(š;

li/
—/ ,_J

•ť.W^rf/Cffíf/í.Vií^r;,1

• I ♦ <♦♦ w.ř. | • . |
t/uf. u r. a: .

a.
> "'■■ ♦w.Ti-rV'?...' «,W l1 ........................

ř ' ř'* v : * Ji •. • i-l<f; •

♦ *
i

... -HZ



OSTOMIX
fiXPERT NA 2ATBřL6Nl

Vcítěno <lner1 3 2012 
Btrňnkři 5 z l$

Aktuó!i» infomfffm nafijzotto h«í 
‘v^vr.sřcnn/V.Sř

POKYNY PRO MONTÁŽ
vnéjlfsti áeptfnč «oiť»frur,h kontaktních
3TX THE RM® ALFA, 51 X.THERM® BETA a STX.THERM® ESgTAFi

i

i

- <ř)
c^oc&oks •—<2)

FKKF?F 

S»«*i

v,
ir.
I\ íí

^4řlt"í ***«<■**'"*>$<& k
CTOS **$xj/^ oariTj/v.

»
1~r ••• *(>i

r >✓V'<
ii^.-2)♦«>

\
■>-ť ^✓
' n* S5\

5T3.S i, bwííhffiyjiie.' ’*

s -. \

rnCSwimpi vauy.wičoN rnospxf ron/tf.v

mvw.stftňiix.off ...... .
li TOMÍK, tr,<fiK t: n ,>. • ,r,;. ,.. , ,„

'•<"••• '<'• .v;#.;’'i !■• ■•
^4;. rw *,i.:<i.i.'i: \ i,4„ i,

' ••• i. '..v í .••• j f"ir.w4 >\-> .i, 
• ‘I" I I. .■ • i ,/ IV-JIr

-4*5-



I

OSTOMfX.

EXPERT NA ZATEPLEN/

VyliWSnadfir

StríirrKe 10 2 13POKYNY PRO MONTÁŽ
vnftjSích
STX.TH

izcTačnlch konláMrfcIisystómů
ALP A, STOHERM® BETA a 3TX.THERM® BETA F AKřufllflf kifoTnčce

'■■um

I

♦-•‘T***

Ďa»i!if-LF.GFND/\

; íj.sirss^.w
‘ Á^Vin^TSI.S . -*•**.* „i^S^ŮV 
’ ně -iwovAfi*** í 4 cm*a*ok'

? žSs?
? řSK^Sř"
;? 3Sís;!sssr*
s
f-t .•«».«»

h 2B

I .XI' -5 *r.Z A - A1?gfKňVrAW) I

I

^áříl^HA.SAjii
«rr tuwsh.,'3it^
«* u^jrtw

* r*'*

ET,'í?S *GťM0,Mfi»p*lírf*flíi. I?TC$ W téJWpfcií'ítiúc Q»ř*rt/f,í 
w«p#r'*>«!.

I

jppCS V OCSíí l ?rSH«,9iňo |
ÍAi-irC^^/iriCb' p'H Ffc.-nftTsfá'^!^

I

....... vi'WWi«íomtx

S-rOwUX, .v.„ ,V ... ...............-. /«/ f I, -f.'., M.. J, , ' .': .o, «j • .......... ,.
>) .'. ví i...,' •, ■ .i-., i ,-.., ;..i, . . /. '. / ............. . . . ' ' . *....

-^V -



CftSTOMIX
EXPERT NA ZATEPLENI

Vy*iH'6nodn* 1 ».2012 
arůfiJm Í1?16POKYNY PRO MONTÁŽ

voíjšicft txjpftlné.Jxd«<firifc'h kontakinich systémů
STX.THERM® ALFA, STX.THERM® BETAa STJC.THERM® BETA F AtoiúM iriitifmncQ IK

Příloha 1
2pňsob ?atažení ETIG3 pomocí montUnr latě s PYG okapnlítou

f^teir-uwynlpAs *kl«nftr.ft s^víriy ttmký lak, aby móferu) od spclnlha okraj* budoucích

í»«i«j!aí,'aía ssskss^,.,.íř»tnsarn«^
^JlStí ftterpN i COS.

"o^^%%!;T=f5^^unoí^ni^rsF2^l^1r;r^F:?lcSv^riav^tL,ícni^ie-é-usír^í™u-G"1^^

PK04 0-003

pnpcivníPVCJřťtaíofcapnlikou, która

sUiweBmcn.

*

/ca&nrta;
I - Aiv^cbnl podklad
? * iSp cí
3- souvcslví e~C9 
4-woracn^Sesky =PS 
? - tfkcr,ccM»cNiSl« ackgpnl&kou 
6 - vy^liižflnl

........ www.ftilcnniK.cjr ...
S'i'Í)f\NXr >/;•<>'. V í. j!«. - í>/ ..-I, v v

.............. u"; i "V............... ..... '" • ■«'. ■* «■■•"'..a. ■ l;■. ■ r
• l

' •. C-JIfcjJťí l,0<.|. ., A, v . , 
i i >,

-■ 4*1 S *-*



OSTOMIX
EXPERT NA ZATEPLENI

Vyfáilnndr*: l 3.2IÍ1? 
Stránka 12? iePOKYNY PRO MONTÁŽI

vnSJŘIcl> tepelná lytíačríchfctfrrtakfcilcfi systému
STXTHERW^ALFA, STXTHERM® BETA a ST&THERIV^ BETA F AkiunfrJ /nfoíwse* /js/cíflflfe no 

WAV.Blomin.oz

l Pftkihn 2
PocRiH zakládací ETJCS'rt[ePKO.11 039v 5 normou ČSN T3 0Ů1O a ČSN [SO 1JT85*1

1"Na ftfpreveriýpodkladsnvmísí* založeni připevní zaKládaclVitielníkováliŽíai: výztužnou sífovii.uj.H&ty se 
nav^jcm'spojuji na sfr,’. Mé*i líštami se ppnocWLm<aerji2-5rofn.Zakiá«Čhefníkavfl Hfrtost li podkladu phpW,u]e 
bnroWWatfu v roae8i přibiizne.30ř) mut. Přísada* nerovnosti podkladu í«v>rnvnájiíft)Han2nímipWfožk*m: Čest 
sftbvrty (.místěná pod i stou se ponechá vciné.
2. Skfenénó síťovina rgdzekiádací úhgínřimťtía HStoci sezstia&í do předem na/icsom vrstvy eiěfrovó/lcpici twy,
3. Nalepí eelzolóCw desky (Viz. kapitola .4). Nisfediijfql kroky v* prOvácét po zatvrdnuli letití hmoty* ptipaíhé nonttóf 
nroftždítrek. nsjdřfv* však po PA hodí.iícb,
i. SktensnS elťovjrtť plněná kpterfnrňaal zakládací úhelníkově Ušly sezntlnžl do předem nanošen© vrstvy měrkové 
tnjpty na spo.dn&n a lícován povrchu fetfačnlch desek. Přetniná hmota prostoupená oky sítiny se zahladí: pomoci 
nerezovéhahfeditkn 
5 'Popadnuti slézové . •*» spádní lícové, hrana Osadí příglo&nou okapnl lištou Osazuje a© rstlafiontrn do 
předem naiitíťané v-yvy štěrkové fimwy. Přebytečná stárkově Hmota r**s»cnipěné oky eriWiv1 «©«M»di oo/naci 
nwtíajváhohlíKlítka.
S. Vprtwlednlhi kroku so ítM etany umístěná pcd Úhelníkovou nstoí^tlačr do vrstvy siSityivá hmoty norescn* na 
spadu atrapěaoiatnfch desek, Přebytek stárkové hmoty praslotjpanýoky skloněné slldvinysc zahladí nerezovém

V. Houštka stórkov© hmoty uartRsené na upodfti/A povrchu koíSčr,ich desek ly měla t*yi vi*jt 9 mm

podklad lepioí hmota%

i

zamkni r
•—I- - »*» • «i. M-—

-řakfóded úhejniknvý piolil 
(ťw^UiÍAoueítwintiu)

i

opěrné hrana
-> a. v ^ 'A ÍM ™ aosrotok i © uioí
'/sS/ZM hmot yj.

I

I
Ia

KtOK T
podklad le píci hrnpta tepe itá, íxola o©x\> ’ :w 'JXT^ *\| irtěrtav* 

J\ hmoíf
% \

\
l I

s / *v S ✓Xy,0\v / r «".li Iv.
y.v. v s,! Ní ‘lK,

lát
rovina
Jtaiaterti

i *v v.\ ; 
iTváí

t*v

l i <n.^lc.v.
!»♦

||• . v

■-y/y/áíA

».g. •
SrOMtK C 4\ ,M»v

.*/• -I 'I .

krok Z '*• •• 'J.v.1 ,t< ii tf-rr'..dr:.;i. '
► vy;,. . . 1 \• -A ií . ■ ni'<

■'■'-ne;-



CD

I EXPERT NA ZATSPLENi

Vyilžtžno dne: 1.3.ČD12 
PHrj4nkBl3 2l6POKYNY PRO MONTÁŽ

\aqBidh tepe Iné i zoch kontaktním syjflé rnO -
S1X.THERM® ALFA, STX JHERhT BETA aSTX.THERM BETAF

ArtuaiO' n/formaco mim>*ta oi 
wmv.sřoro/ir.cz

l VI ,S|

lepty r,á «ojaco s^ifcnyó nnivlňí

podklad jepici hmota
y

.i..1—.... **n^\r *XV"1""'x s*( v J «%> yi s ><( ž'<I )• */
-"N V \S*ť />< V •v

rovině
založeni

iix,jyi a.
fcjpU<i«mu i >• A

záktódad
úhelníkový piefil 
{sv^nSPpu síftivinoiij

é X1
i

otopní prcíii

i

krM3

1 epci ná koum© stói ková n»f .owlepísl bmooaMáKlid

pov/ct¥)vá
úprava

muífirf

i

"■ . úhelníkový prom otopní profiI (s výztužnou sítoví nou)

kro* 4

........ www.íitomlx.ťíi: ......n,. , i,Vi i^i

;; . rnfinnc.'! *" 
;r\.ř/;

, i'inA; ' >V-i- .• i; Atx
'• 1.!,*^', . ..'li

*.. "SV
i...,!, ( i/1 - v, .iv^:.eř«'?i}WY, *{<#(. s r. m. *

■i.............. 1111 •" -1........ 'i

- -i'/ 7 -



OSTOMIX
T NA ZATEPLENÍ

POKYNY PRO MONTÁŽ «io; 1.3.7012 
Síiinka tik 16

vhújftich tepeínfi aoiaíftlch kontsktmch syslňmí
8TXTHERM® ALFA, STX.THERM® BETA aSTXTHERM® BřTA P /'iřc.TTUoe *isf(v/7cN /?« 

mvw,stosfA,cí

PfíloJia3
Varianty NSení detailů imiflraží dJů PKO-11-OD6 v souladu s jiormou ČSN 75 0S10 3 ČSN ISO 1*7«M

1
1 ____ A(iy

'\?S 

*" -<?;)
.. .<4>

,......
I

/V -0.• 1✓ -j

: ■—
M .«|

y x* ••y
1

f <1 .1
? s / -i.

—.1

/
1

s / y s

@

.

1

Delutl x*ení cjb PPN - pr-Joha 0 - ObM UetaiiítóénirilfrppN-Příloha G • Obiy

iíeanaÉíi
1 etsivebnf paakiad
2 -'Ifbierhmcb
ft-vaějSř#.ygWWvíETlC8
4- i7ofečiwdaskyEPS
5- l»lažnl tfwkjrřPA1

I

I

t

t

{I
1

♦ ,.*i n, , . iivi.9w.si torní k.cjt .... .
fTVM.IT, s l.o ■ >.< . . ■ : .. .,í v.*, ,<*./■

'.. , .'I .1 . |.„ : ,

..
I

IP •IJ/.JJlV''. V|.| ,<*•)•
♦T'' ' .V 'U ř> v,* •, í J.

.
- ^



O STOMIX
EXP iRT NA ZATEPLENI

Vyti|flřtionn«rl.9Kl2 
•SHrkii. 15 e 1$POKYNY PRO MONTÁŽ

voějSích lepé né Izcičnlcli kantektntoi syscůrnú
STXTHERM® ALFA, STX.THERM^ BETA a STX.THERM® BETA F /W//SAV faforn-pw uMuiSiVla

www.stOtnU.cz
I

Prlíaha4
ETICS pdinocf listy PROFESIONÁL PKO'í1«001v soul&flu s noímou ČSN 73 0810 a ČSN

13785*1
<

kcix^v,

Igs
X.. rV;;

y i' i •tefi.rIvA-vvMWASffliĎ t*N ?!> .<i !f 
iwi^n^isc-.Hřnhcitr 2«r. ’>’ if '0ir:'s 1!

n---- Oj
& 

* ‘-V

... í<c
-•

6-y,ý'A
i,<
<’

'/ // X
X

O/ / c\f l- x/ řx /V %y

/ /x <;S- v/V <•i
y A

Xt X/ m sti)X \£.x &X
Ar /.<6 m

AMr;J

xx ........><?./“
.i x

'ix / ix x' _/x, >

—X.y
r Mi •y i

"li "r |1-^. iíiV' » a'.i l,*ifl'i'i 1 iliiíMxy * .i.
s S / / ' ••

'■—\9J• / » t$ aX Aí —;LbX 
f :*

/v fmliXX X T

xA, ✓ /X' / u
X’ S

• iX X y

II
x x • s•y ✓s

■' ■ ■■ ^ tx/
x "O

í - /-v ,

1«
i'x' A j r*. / < , i *>J

s v *»;<< /,■ 5•x' . I/ v '/y .!• x,i -
-V. \/ť ,/

v>'A
'/■y

^ /A X,X
.' 1 /X

/ x; x ySxíKixx/ X x'..í( //■' 'i
*' ,■

v/:«x'x \ ix //*X " r'<i*> C '
; X , ; V 

;x >■:

i*
t.

x",
.1 \ ■' - i i4

1 - stavební p 30kl fld: 2 - le y;U hm D*n; 3 - 'a i* né Izula in í došky EPS; 4 - vh <\«J -i I ťp«tva HTI C$; 6 • • zá k radnf n$xr, d 
- kori>^3 poyrchovů úprava, 7- sy«snuvé h-ncždirk>''K:fju§lň(Tě5 Krylkoj;li=uIicí): S-rakiaíaftl lišta Protes.onbil 
JV0;y - těsnicí aásko; 10- Ixdln^ ií doska íEPS Ptífln-ie^; 1) - vodotěsní jprava; 12 -<s»ÁVAjJr.l vor|otés'é úprava 
stavětou V^nsctixce; 13 - ařenáž, 14. nepová W io nebo jjné obdobná rsšeni

WWVASÍfrllkiX.CVK*ki • i •♦♦••••♦♦♦♦/*r»....

3T0MX. xw-jt. t r, ■>., jii' •> " ■!• . .i! V,/ '. %-.• -r», XI, f*M r : "i ,-iv k„ u *'sin \t)U ■
■ (•' V , 1 "

I,'|.
.

ry *1 I* •. /'i, .’ ..hS| . f >

- sfi*i -



OSTOMfX
ÉXKBRT NA ZATEPLENI

Wlijiíno i 3.?Q12 
Stránka 16.21KPOKYNY PRO MONTÁŽ

viájfrtcli lypeiné izc'ačnish komaKInich syctomu
STX.THERIW® ALFA, STX.THERM® BETA a STX.TH6RM3 BETA F AMorfni fnfornuibj fíniam^ie. nj 

www.stonvx.ci

Příloha o.5
Varianty řešeni nadpraží v souladu S normou ČSN 73 0510 a ČSN IS013785*1PKO-1
A) ŘcScnl pro nadpraží

/*.

>/
\f )

■<
j

J..X..UJ

- -iJWxyA •
■V

Uý------
I

( -V'
'&■■■■

fl) Řešeni pro

i

i

v 7v /
isg$ůéL

AFD / ichovA 1 staAfC 9-okenní 2a6ilcvaci l.šfei; 1Q ■ izoiaíril pink z ™,0r4ni vin,ibu5rky min. aj ran
I

I IAÍ .SlUllI* .0/ ii

!*7« 'rj', o-. >"/ig. m,\ <*: tví -1 ;r' h ' v. ,'p V-; ,■
........ 1 '•/! Pa ' ;./ř . iv. ' , i!.

i 1 " c-trifilt; i;.'.......... .j, ,
. í• .. .< .......

- 12,0 —



DKCRO B2ESTEC, epol-
Obchodni 2A*tcvi^«ní: 
Češ-kobratrskí 9 
7 96 01
toj. . 
rcbilr 
« -ÍMÍ! :

s r.o.
• i
I CZEOH
! SUUihtj Attajti' rrn8:ějov

: 582 360 OlC,
725 21S 365, 725 950 S92
prostBjo^Sdecro.os, htts.»*w.d*gro c*

‘▼‘Til íXGELíNTNJ

DUeRtí HZQMC, ij)d s i. (.. i.-, (. 2cjj ti ’AI2.2yiJ,
flvCnUjlífoicti SlriťUily A wn^.is inrjv^fiim .siupnům Mijufl
** irn.(Tiix\ ^uHSucjSid. jíH^oumí v čx.i|cd ’cPol.J*au.

.1

f.í

f
etíf

ViJcxií obcftc^rjí pču.telé,

^wsss?
■ pšvj fcouiorový TKOCAU'7 5 AD

Bsseneo)

plastově profily X'RQCAL -
.h .LfuHkou ';T"nim -------
pjvcď? 
výrobce

se stavsbrí
ur: íK'Sir.©oko:-
a do^vavsi; prořlne řřnba, Sténdort

'1'roítídorJ: ]}- 53S4C
lllinlkpvé prailiy AtDPROf řadv MR-ak <rr
oíivca: PL frcářlcol------- 1--------------*-------
vyrobae n dodavatel i 
ALUBIOF A* 5. - ftarszaiMaksi ]S’ 
kovaní ROTO NT 
jjnvcd: Ul ' '

43-aCQ JlTKUSKQ-ĚIAJia
r*o,<o?

výKobces Roto pjraiiik 
dedovartcl.; Antonii. Rovanskv
KGTC Kcivé KéMc, ......... . ?
kováni WIHKHAU3 
původ : 11R IKtrneclLc:'! 
yýi-ofcctsi Aug-, tginkhaue CfintaH & fo. 
Xwdavate-; tfitilcbau-s CR 
jjrolačná sklo Up= 0,5
P’V-/odi CZ {Ccs.kď'1------ ^
výrobce a (doda-mte!*:
AGC Pones Era

AG

mCkovF 3 Kcoó MčeLo .a a Moravě 3J

.KG
2l\°W/ 704 * ^ « Mníohovioe

. f4^LHŽg&_*t teplý rámeček
r ftpu r.J :.

a;9w zévcd Salaš, is-ošov 140 
c., zdiven1 SudoinSjrids, cUdr*žr>l 6H3 33 Keáovioo 

5 A?, 69 6 6 6 S
'ZCS £

3oii džMra

--/a 3-



y*.b£dtai 7S5S33 2 liez i.:?

Poziae Č. mnoSctvi iřopi g je drv. cena celk, cena
KS KS

V i Ksj Posmimka:

1) Okno posace 10 při uvedanýdh rozměrech 
lae pou2a fiícni.

Nut.no upřesni t členěná, dveří .

3) Barvu dveři nutno upřesni z dle 
vzorníku DBCRO.

4J BodJtlad pro- icon*Céž parapetu bude 
připraven.

2)

■c Frpl'r.11
Rasa:

TRCCAL ? í-AO 
Ram $'b'~<s wa 

Barva ext/ir.fcjfcílá 
'^ícilť i řfidicj Wí
Ksván

7 S :rr.iř
2 * OruvIravS d, Oceviiv.vt" p,
;71* hv í rmi vu~ň k 1 opné r

135 ř 170, Ó3S, Í56S 
4 * ť4-ig-xi'4 7.Tep ca.m.trp. 1
IOCO x 20*0 
tevaui

V/rX
8 g\ f Vj‘Ska kliky: 

Wř.:!í‘fž
\ ?.BV.Tiér:

Paraireti/

ao3..+-2l...
KW

6 lift "vJ.,: Lírí ,i fi l*o V ý p-1 ~ fi |* <ii1; - tarvu bí 15.

i Jto
........  ^řstoyl,J-erytka^ .“W; jguVfiy&Lu

TNOCAL ve-AD

•rtZ&S&i
: Xřjolo Ať

—/I' Vro£ii.
Kami
Barya

1', /
P/ '7« to
r , 8 ^ 'mi

0-'-Hr'.Vii«'«k3cpnS jp •m
* P4-1r-ir-i i.T(-p cíi.tjvvw 1:^,5 

£loupri< 24 ám

Kc varii? '* 
V^Xa kliky?
Vyplň:
Příčky:

2 2.ut1 \ 1
s l J».c::ruV? 4G-'J ?. íj.4/>

Atram? t; l* )o*>vani2> 1 Cl,
I

X,.1
.Jl .e :■10

1—— I

> Ro Vnitř1.' "V wir/ii»«*. - barya bílá

1 Rfl Plamrovtf TríytJui •* PVC ptvtnj^zw1

~*'n v



Habidki Hivňň?':. ^ 1JM.201? I*

ťožic© fi. množství Poptsl 3edn. ceaa osik. een/i
KS Kó:kti ?. Ks úročila TTcOCfit, 7C../C

RSn; Rám <7/76 rtuti
Barva ext/.i.r.c: :BÍia
KrrlU.lo i 
Kování r 
,v?-!ří “->*«
•. i*. ,j ;
tfvviai^T! 6 ca 
Parcuwtr koveui:.

MMMt~ ;vL» í 
'V.2*^í''ív6-sklopnř P 

^53
P1-16-TT4 C.Top CH.UL':^ U*l,1 

?: 510 0

lnu
E S1

\.ř 1 I
t

"=S7 J.1K&

51 KlS Vel i'i X p J .n, i L-z 7 -v.* tr<? - Jssxva ,>*: Lá

i
2 Ke 
V Ks

____F1s *v ?y 4 Vyt:<a _ k i-7C_pa r«.pg t a
TKOTOj 76--AD 
Rán: 67/7 S mm 

Rarita ex:/i>ir^'-5
Kř^.«Hv « {&
Sní;ltl0t*vt:a,;ň ^ <.U%^r-iy&.-CkX02?né P
V?eka kliky, 2 * 125 ^
niuu: 2' - i.Top c*„ult«a u»i 3

Eir.o

fóai-iij

"3 J TTi

Ku zThnc:
ParaiueSv kcvaut

x ] 100
r-./

,___

B Ke:' Vi-.i -,/*■ ip tjvy psj;'o^r.'L b#rva Milá

1 Ks . £2rfs£££fl .*£yika_k :->ve parapecn 
F rotil 1: '*''**'*
Ránu

0 X Ks T.ROCAL 7t ■ AD
M*v, 'Xtř&l&g
i*ř1 'S^.-z :
Kováni«

r
•c*

ť.iin\<; 1,1) '(ji m-,
5 w c*-'é otmo.r4«á ?.
Ot -;''ii:i‘Vv-sfc]c*)imé p
. 4 ■’• *Ú:V

4 * K4 -iF-fH l.Táxp Clí. OJ 71.4 
Uf,0 x 314 (i

sN

)S «
VýSJca klí<y:
/y*J
Ku Uisr;
‘Faríuirtřtr kováni

*1.

1 KC V.*.1 Mni pí .etss I;<: v i' p a / ? k:fJ r - barva j»i 1.4

1 Ky Vlastová krytka k l-vr;

'/ £ £' —



Nabídka ■' )iol' ; . M

Poíícs 5. množství Popi* jedn. cena celíc, cer.a
Kb Kč• A.

*‘1-l.Cr ~ .
1 Atf * OKITO LZB POUZB PZXříř

OJ

£ Prolil s
RÍUP:
Rsrva exh/ínt:Bllá 
Kfíďo j 
Koy^j-Í ;
V^Sfca. kliky:

r-riřífvs
liu;4Hiř.r; 4 4C 
PaCon;ctr kováni

TROCAj:

Rám 67/70 mm
76-AK

1

I

"11
pevné a«ek-*:i;r do rámu31

,J F4 • 15- m 1.To? CH„ Vrr.m. O -1, i 
3 - ttalttCm Z£KCB/alLá

720 . 22H x 76 yf fc~
.•♦ I.

1

1 KS *f ni Líni. wlari;.iví' twi -jp-ít. « barvn bílá

i_iCfe

1 ta
^_Plastová klícka k FV
vajurc*/i iivriau nw" "
KLIKA/ «*1.TKA 
PrsnJ < ALUPF-OF Mft 
*^Sií' R3tn c Prahem

wxE/lnf: ;iri*itó / .iWiLA 
Hlavni lnvé 

: 1020
4 * IT4 -1 ? - ?4« 12 -114 CW. •Jl.TRř* 
1000 r. 1S70

c. .y^pq-u.........
;n/N.r ?ft.

as ci

na \

ÍT\ 1
$•

Mí "í IK KčvSu'1,
vjí** kliky: 
YÍaíň;

ROTtner:
Par-a-u^r kťpvar.i

=4
u=0,7l

w*.*.
0 ^ťil I
tittn

1 Kn p'íii'ivM ti K h.AFHvVii;- ;*2U7KA-.*7,TR.\i

D’3 • ♦ • «**
1 Ki vuťiiovř; uvr.Řv. 0'ir.v. rov/fi?,-

n?vx TA-:/< li Z i / KMig-
Kování: psvr.6 »aek“enl sáuj
*.^ík« -cli.y;
'' >V í '' 5 * IT4 - .1 * -74 - i 7.-714 Cíl. UJ/i:R,1

IfldU X 2S10

Ar,UPIJÍ * KB . *? <- 
kám «. Prahem

i

Hlavní pvavt

U«Q. 7

Farcnu-hr kuvarJ

—i
. ■

1 Ks 2F SAHSyKft. ;•
/taM5vMcJSA3í4L>U-3Ua*Ol7 /
!;V7,->hI A^iC* :>J’ i r.'7'/

XLTKVKLIKAs

< i ij

..



Xaol.ad, trodaklo s měkce pokov, vrstvou
4-.12-4-12-4 planit. futur-i-pityM argon UrO.7. tnc2Íekelní rámeček 
chromátech ultra Šedý

OOtr ke profil ; 7BNi?W

o kanili kř.
<XÍ'CVQ
n& 1; ér

s okapuíci a * 
j s»tk napo;j . 3c*
: 3 vrstvy oywi-etn

«’ra .on.i

LftjjVu

rr4 -aa-4 -12 -pijt* ij-.-.o . 7c:b. 
kování, : č,i*ilpov6 I.

Ouuv? klopné P
•1 vru. utni ir/,5 pao' Hpez 3S 
- trftny i&c*u modeny 
^ '<« ph 111«i uo rmo o v a nxa i

/ ist*i*»dnl Iv* ojí*

.*• rrcrri <£k*.;
v p.TSx?l'atc'fch

bnC-dň

2 12.000 Jt« pr-s.fr IX t 7 snít,w

irai T okem ti kr. 
d.íeyo 
n/ji:6r 
výp.iři ř 
PH4-12- y«*o.
kov4.nl : ši.íUpov* i,

o ukápnipt a ufcft, 
i enrk napoj .,30-!
< 3 vrtit vy #yct:«rt;

v r ;,/
21. tI

«3»±>Ůni i.?
t

C V o v 1 ra vP - >1 k 1 opnň p 
- vtiiti.J. JMPJ> parapet 35.fi imu fSkd) 

■ auny jaou uvedftyy v přir*j.Mzr>‘.-J-i 
ok Mpr.ir.í';« «» Jío

i-.. J11L- ta.oio x>l;or;juí 
/ ‘'"caúr' b.rrjr?£ 

T,ósn^fii : hrnfcdá'


